

163-JI NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖ

Liepos 9 Argentina švęs 163 Nepriklausomybės šventę. Kariškais paradais, pamaldomis bažnyčiuose, iškilmingais aktais teatruose bei aikštėse argentiniečiai švęs savo Nepriklausomybės šventę.

Daug meno veikėjų, jau gerokai prieš minėjimą, važinėjo po provincijas organizuodami su nepriklausomybės minėjimu susijusius spektaklius, kad ir tolimoms provincijoms suteiktus džiaugsmo, šventiškos nuotaikos.

Katedroje bus atlaikytas tedeum, kuriame dalyvaus visa vyriausybė, su prezidentu gen. R. Videla ir diplomatinis korpusas.

BRITŲ-SOVIETŲ PREKYBOS SUTARTIS

Britai pasirašė su Sovietų Sąjunga sutartį pastatyti ir įrengti du methanolu fabrikus, kurių metinė produkcija sieks 1,5 mil. tonų. “Soviet News” (gegužės 24 d.) teigimu, tai esąs didžiausias kontraktas šių dviejų kraštų prekybos istorijoje.

Jo vertė viršija 600 milij. dolerių.

JAV NEGRUI DIPLOMATUI NEDAVĖ VALGYTI

Rasistinės Pietų Afrikos Johanesburg mieste baltiesiems skirtame restorane atsisakė duoti valgyti užėjusiam papietauti JAV negrui diplomatu Joe Cegar.

JAV generalinis konsulas sako, jog Pietų Afrikoje toks įstatymas: nors ir diplomatas, jeigu negras, esi diskriminuojamas. Tačiau ambasada vistiek dėl šio incidento pareiškė protestą.

SUVARŽĖ IMIGRANTŲ VEDYBAS

Britanijoje išleistas naujas potvarkis, draudžias imigrantams vyrams pasinaudoti dirbtinėmis vedybomis, norint pasilikti gyventi Anglijoje. Joks vyras negauna teisės pastoviai apsigyventi, jeigu jis yra vedęs britų pilietę dvylikos mėnesių laikotarpyje po leidimo atvykti į šį kraštą. Pastovaus apsigyvenimo teisė svarstoma tik po 12-kos mėnesių, ištyrus visas aplinkybes, kad vedybės nėra dirbtinės ir vedusiųjų pora gyvena kartu. Šios taisyklės, kurios įsigalioja nuo kovo 22 dienos, neliečia moterų.

SUSIAURINS PAŠTO PATARNAVIMĄ

JAV pašto viršininkai jau planuoja įvedimą penkių dienų pašto patarnavimo. Tai reikš, kad šeštadieniais nebebus pristatomi laiški bei kiti siuntiniai. Sakomā, kad taip bus galima sutaupyti apie 412 milijonų dolerių lėšų.

Prieš 1951 metus būdavo laiški išnešiojami du kartus į dieną.

Brazilijoje jau priimtas ištuokų įstatymas



Ši, lyg gėlių puokštė, 40 žvėtinų mergaičių grupė, Kanados — Hamiltono mergaičių choras AIDAS, vadovaujamas muziko V. Verikaičio, koncertuos Argentinos lietuviams, sekmadienį, rugpiūčio-agosto 7 (1977), punctualiai 18 val. centriniame teatre ODEON, c. Esmeralda 367, Buenos Aires. Įžangos po 600, parduodamos iš anksto pas Argentinos Jaunimo Sąjungos narius. Koncertas bus tik vienintelis, visi pasitenkime jame dalyvauti ir išgirsti jaudinančių iki sielos gelmių lietuviškų dainų. Po koncerto susitikimas su svečiais bus Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Villa Lugano, 21 val. Šis choras yra koncertavęs: Kanadoje, JAV, Anglijoje, Vokietijoje, ir Italijoje. Dabar vienintelė proga ir mums išgirsi, sekmadienį, rugpiūčio - agosto 7 dieną, 18 val. punctualiai teatre Odeón, kur koncertavo pianistas maestro Andrius Kuprevičius, smuikininkė Elena Kuprevičiūtė-Bergen. Tai bus visų lietuvių garbės susitikimas.

DIDŽIAUSIAS KATALIKISKAS KRAŠTAS ĮVEDĖ PERSKYRAS

Nežiūrint dvasiškijs pasipriešimui Brazilijos diktatorinė valdžia legalizavo ištuokų (perskyrų) įstatymą. Brazilijoje jau nuo seniau šito atžvilgių buvo įstatymai pažangesni negu Argentinoje, bet dabar, taip kaip ir Italijoje, galutinai legalizuotas ištuokų įstatymas.

Dėl to įstatymo pravedimo gyveniman pablogėjo popiežiaus Paulo VI santykiai su skaitlingiausios pasaulyje katalikiškos tautos valdžia.

Argentinoje tas įstatymas yra paruštas ir tik truko parlamentui patvirtinti, bet pasikeitus valdžiai paliko nepatvirtintas. Kaip tvirtina juristai—dėl nebuvimo ištuokų įstatymo, daug pinigų ir pelningo darbo juristas išplaunkia užsienin. O tos šeimos, kuriuos skyriais—visvien persiskiria vienokiu ar kitokiu budu.

MOKYKLOS NEBENORI MELSTIS

Pagal 1944 m. Britų parlamento Education Act visos mokyklos, turinčios pakankamai dideles patalpas, privalo kas rytą susirinkti bendrai maldai. Dabar paaiškėjo, kad dauguma mokyklų šio įstatymo nebeįvykdo. Net ir tų mokyklų, kurios turi pakankamai dideles sales visiems mokiniams susirinkti, tiktai apie 50 % praktuoja bendrą malda. Kai kuriose mokyklose vietoje “Tėve mūsų” ir religinių himnų esą dainuojamos laudies dainos arba grojama “pop” muzika.

WERNHER VON BRAUN TRAGEDIJA

Birželio 16 d. vėžio ligos pakirstas mirė vos 65 metų sulaukęs aeronautikos genijus, V-2 išradėjas, satelitų ir raketos išmėnulį konstruktorius dr. Wernher von Braun. Po karo jis buvo iš Vokietijos persikėlęs į JAV ir priėmęs Amerikos pilietybę. Gyvenimo ironija — išradėjas, pakeitęs technologijos istoriją ir atradęs kelius į naujas planetas, nesulaukė išradimo, kuris įveiktų vieną didžiausių žmonijos priešų — vėžio ligą.

RAKETAS MAINAIS UŽ NAFTĄ

Teherane pasirašyta nepamatuota prekybinė sutartis, būtent, British Air Kraft Corp. išpareigoja parduoti tam tikrą skaičių naujaujų gynybos raketų Iranui mainais už naftą, taip labai reikalingą sunkiai besiverčiančiai Didžiąjai Britanijai. Šia transakcija abi pusės labai patenkintos. Nors Didžioji Britanija paskiausiai pradėjo gamintis savo naftos, bet jos nepakanka.

Iranas, būdamas “nepatikimus” kaimynų pašonėje, nesijaučia saugus, todėl ginkluojasi. Kiek anksčiau Iranas yra užpirkęs iš JAV net už 10 bil. ginklų.

PAMALDOS UŽ KARALIENĘ

Londono Lietuvių Katalikų Bendrija, savo šv. Kazimiero šventovėje Birželio 12 d. meldėsi už karalienę Elzbieta II. Mišias atnėšavo kun. dr. Jonas Sakevičius. MIC. Londono choras ir Justas Černis savo giesmėmis pakėlė pamaldų nuotaiką. ◆ Atnaujinus diplomatinis santykius, iš Sov. Sąjungos sugrižo 2.000 ispanų komunistų. Dar dviųjų tūkstančių laukiama.

DAR TEBEIEŠKOMI KARĖ DINGUSIEJI

Vietnamo vyriausybė grąžino JAV-ems palaikus 12-os amerikiečių pilotų, žuvusių Vietnamo kare. Virš 2000 dingusių amerikiečių ir po ilgų derybų tarp abiejų vyriausybių, likimas dar nežinomas ir derybos vis tebesitęsia.

NYKSTA MEDŽIAI

Anglai yra augančių medžių mylėtojai. Paskutiniu metu dėl ligų, sausrų ir vandalizmo daug jaunų ir senų medžių yra išnykę. Skačiuojama, kad per paskutinius 25 metus krašte išnyko 20 milijonų medžių. Karalienės sidabrinio jubiliejaus proga skelbiamas medelių sodinimo vajuus. Tam tikrais atvejais teikiamos net pašalpos.

VANDENS TRŪKUMAS

California, nukentėjusi nuo šalčių, bus priversta įvesti įstatymą, normuojantį vandens sunaudojimą, skiriant 50 gal. į dieną žmogui.

Vienas automatinės skalbimo mašinos ciklas pareikalauja 30-40 galionų.

◆ Ugandoje, prezidento Amino įsakymu, nužudyti šeši geriausi aktoriai. Nuo sausio 25 d. krašte jau nužudyta apie 3.000 žmonių.

◆ Velykų metu dėl neišaiškintų priežasčių daugiausia žmonių (vyrų, žmonių ar vaikų) palieka namus, į kuriuos daugiau nebegrižta.

SOVIETŲ SĄJUNGA PARDUODA AUKSĄ

Sovietų Sąjunga yra viena iš tų valstybių, kurios iškasa daug aukso. Jis padeda jai išlygtinti deficitinį prekybos balansą.

Pvz., 1976 m. Sovietų Sąjunga užsienyje pirkto už 5 bilionus dolerių daugiau prekių, negu ten išvežė savųjų. Tą deficitą ar bent jo dalį ji padengs parduodama užsieniui savo auksą.

Dabar už auksą unciją moka 148 dolerius. To auksa nemažai superka ir iš naftos praturtėjusios valstybės.

◆ Pirmą kartą nuo 1971 m. Britanijos prekybos balansas per pirmąjį metų ketvirtį parodė & 1.913 milijonų perteklių.

NAUJA SUTARTIS TARP EGIPTO IR TSRS

TSRS ir EAR pasirašė susitarimą dėl kultūrinio ir mokslinio-techninio bendradarbiavimo.

Dokumente nustatytos konkrečios TSRS ir EAR kultūrinių mainų 1977-1978 metais sritys. Jame numatoma įvykdyti Tarybų Sąjungos ir Egipto kultūros ir mokslo įstaigų, jaunimo organizacijų bendradarbiavimo plėtimo programą, numatomi sporto mainai.

◆ Prezidento Carterio pasodintas tulpės medis Washingtono bažnytkaimyje (šiaur. Anglija) neprijėjo. Prezidentas žada atsitišti naują.

◆ Per Irane įvykusį žemės drebėjimą žuvo 350 žmonių.

◆ Kanadoje bedarbių skaičius pasiekė 944.000 arba 9,2 % visų dirbančiųjų.

◆ Ženevoje 1.500 katalikų atvyko į msgr. Lefebvre pamaldas, kurių mišios buvo laikomos lotynų kalba.

◆ Sov. Sąjungoje, eidamas 84-tus metus, mirė lėktuvų konstruktorius S. Ilušinas. Jis yra suplanavęs apie 50 lėktuvų modelių, ir tris kartus apdovanotas Lénino ordinu.

◆ Aklam sovietų akademikui, matematikos profesorium L. Semionovič Pontriaginui Salfordo universitetas suteikė garbės daktaro laipsnį.

MIKĖ SENIAUSIAS PRANCUZAS

Seniausias Prancūzijos pilietis, Jean Taillet, 110 m. mirė Senelių Namuose. Jis buvo kurpėjas ir sakėsi, kad jam teko skusti barzdą Victor Hugo, garsiam prancūzų rašytojui, kuris mirė 1885 metais...

◆ Kumunijoje per žemės drebėjimą buvo 39 bažnyčių visiškai sunaikinta, ir apie 500 apgadinta.

◆ Tarpautinė bankų grupė paskolino 500 milijonų dolerių komunistų ekonominiams blokui COMECON, kurie bus sunaudoti dujų vamzdžiams gaminti.

◆ JAV valstybės sekretorius C. Van-ce pareiškė, kad galimas komunistų atsiradimas Italijos ar Prancūzijos vyriausybėse, neišvengiamai pažeistų Europoje esančių JAV karių moralę.

◆ Naujojo Sovietų S-gos himno žodžių parašė tas pats poetas S. Michalkov, kuris buvo parašęs paskutinio himno tekstą. Naujame himne nebeminimas Stalinas, bet iškeliamą partija.

◆ “Survey” žurnale 45 autoriai reišia nuomonę, kad maža vilties pašalinti pasaulinius nesusipratimus iki šiol buvusiu populiariu metodu: Vakarai, vis labiau virdami socialistais, susilygins su liberalėjančiais komunistais.

◆ Anglijoje ir Valijoje gyvena tarp aštuonių ir devynių tūkstančių čigonų šeimynų. Dauguma jų niekur neregistruotos.

◆ Britanija ir Bulgarija sutarė pasikeisti radijo ir televizijos programomis ir specialistais.

◆ Po daugiau kaip vienerių metų pertraukos Kinija paskyrė Wong Jo-ping ambasadorium į Maskvą.

◆ Sovietų valdžia davė leidimą įvežti 5.000 biblijų, kurios bus nemokamai išdalytos vokiečiams Sibire ir Tadžikistane. Biblijos yra atspaus-tintos vokiečių kalba.

◆ Britanijoje planuojama uždrausti rūkyti traukiniuose, autobusuose, aerodromuose, kinuose, teatruose, viešuosie pastatuose, laukiamuosiuose ir ligoninėse.

Liepos mėn. 7 d., Kordoboje

ANTANUI KORSAKUI

mirus, Jo žmonai Emilijai Galeckaitėi ir giminėms bei artimiesiems reiškiamę gilią užuojautą, kartu liūdėdami gero tautiečio ir kartu draugo netekę—

Vladas Macaitis su šeima
Vytautas Gogelis
Vladas ir Janina N. Rimšai
Jonas ir Halina R. Pranskūnai
Juozas Zavickas su šeima
Matas Bendinskas su žmona
Juozas Palšis su žmona
Pranas ir Ona Ozinskai
Kazimieras Stankūnas

**ARGENTINOS LIETUVIŲ
BALSA**

Isteigtas 1927 metais

 Nėpartinis, seniausias ir plačiausiai
skaitomas lietuvių laikraštis
PIETŲ AMERIKOJE
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS
PRENUMERATA METAMS:

 Argentinoje: 500 Argentinos pezų.
Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 8 doleriai.

 Oro paštu Europon: 10 am. dol.
Pinigines perlaidas — Giro Postal
arba čekius siūsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS,
Casa Central, Correo Argentino
Jose León Suarez 5684 (Súcur. 39),
Buenos Aires, Argentina.

HELSINKIO BAIGMINIO
AKTO AIŠKINIMAS

 Paskutiniu laiku tiek pasaulinėje
spaudoje, tiek vietinėje labai daug
rašoma apie Helsinkio Sutarties baig-
minį Akta. Ypatingai naujasis JAV
prezidentas Jimmy Carter pasiūvė sa-
votiškai aiškinti šį visų valstybių
susitarimą, ir matoma tik dėl to,
kad tai buvo susitarta ne jo, bet jo
pirmtakūno, prezidento Ford'o.

 Ypatingai "sunki artillerija" ta-
po nukreipta prieš Tarybų Sąjungą.
Dabartinio JAV prezidento ypating-
as rūpinimasis įvairiais disidentais,
atrodo yra daugiau provokacinis ne-
gu humanistinis. Disidentai pasku-
tiniu laiku tapo mados dalykas. Nie-
kam nepaslaptis, kad jie yra dau-
giausia žydų tautybės, kurie, už tai,
kad neteko ypatingos itakos T. Są-
jungoje, keršydami veikia prieš. Ke-
liolika jų išvykę iš Tarybų Sąjungos
pasakoja ir rašo visokių dalykų, kur-
ie buvo sukelti žiauriaus vykusio
karo ir po jo, kaip ir po kiekvienos
krašto suirutės; vyko kovos tarpe
priešingų nusistatymo žmonių. Taip
buvo po 1914 metų karo, taip vyko
ir dabar. Čia visai ne naujiena.

 Kiek įdomesnis žmogaus teisių ne-
kerbimas valstybėse kurios nekaria-
vo, neturėjo jokių pagrindiniu revo-
lucijų. Bet JAV politikams parei-
škus, kad ir Pietų Amerikos kraštuose
žmogaus teisės nesiekia žmogaus
nežiūrint, kad tos valstybės yra tam-
priai surištos ekonominiiais ryšiais su
Dėdės Samo kraštu, jos griežtai at-
metė šį kaltinimą ir duodamas atkir-
ti, apkaltino JAV kišimąsi į kitų
kraštų vidaus reikalus. Kaip ten ne-
būtų vieni kitus kaltina ir tikrumoje
visi yra nusikalčiai.

 Jei paklaustumė ar tai nėra nusi-
kaltimas prieš žmogaus teises, užpuo-
limas kitų valstybių, kad pav. ir
Viet-Namo? Naikinimas nieko nekal-
tų žmonių, jų turto, miestų, laukų
ir net miškų nuodijimas, kurie lieka
ilgam laikui sužaloti, nenaudingi. Ir
tik todėl, kad jų dauguma nori kurti
savitą gyvenimą. Kitaip gyventi negu
gyvenama pas mus.

 Kiekvienoje valstybėje yra nepa-
tenkintu režimu ir kiekvienu savo
reikalus išpreiškia savaip, jeigu neski-
ka kita valstybė ir nekomplikuoja
padėties. Akyvaizdžiai parodė Ispa-
nijos pavidzys. Kuomet ten nustojo
įtakos svetimos, kitokio režimo vals-
tybės, kurios kurstė ir rėmė Ispa-
nams visai nepriimtina režimą, įvyko
didelės kovos, pareikalavusios daug
gyvybių, ir daug turto buvo sunai-
kinta. Ispanija kelias dešimtmečiais
atsiliko nuo kaimyninių valstybių
techninių pažangiųjų. Dabar vėl Ispa-
nija grįžta į senas vėžias. Nežiūrint,
kad turės dekoratini valstybinį Juan
Carlos de Borbon—Parma, bet bus
moderni Parlamentarinė karalystė.

 Kas įdomiausia, kad mirusio Fran-
co režimo šalininkų pasirodė esama
labai mažai. Tai reiškia, kad mažuma
terorų kraštą valdė kone 40 metų.

 # "LIETUVIŲ KALBA LIETU-
VIUI YRA TAUTINĖ GARBĖ"
Lietuvių Charta.

Penkiuose Kontinentuose

**RUOSIAMAS MOKSLO IR
KŪRYBOS SIMPOZIUMAS**

 Trečiasis lietuvių Mokslo ir kūry-
bos simpoziumas įvyks 1977 m. lap-
kričio 24-27 dienomis Chicagoje.
Simpoziumo programoje paskaitų
ciklai apims šias pagrindines sritis:
griežtieji mokslai, medicina ir huma-
nitariniai mokslai. Sričių vadovais
paskirti dr. Vyt. Klemas, dr. M. Vy-
gantas ir dr. J. Rėklaitienė. Visos
mokslinės programos vadovas bus
prof. R. Šilbajoris.

**INŽ. KOSTAS BURBA
MASKVON**

 Pagal Nixono laikais sutartą tech-
nikos žinių apsiukeitimą iš JAV, Ara-
gonne Laboratorijų Tarybų Sąjun-
ga keliems metams pasiskolino mil-
žinišką magnetą. Kovo mėn. magne-
tas buvo pakrautas į didžiausią kari-
nį lektuvą ir nuskraidintas į Maskvą.
Del labai sunkaus svorio, pusiau-
klėje skrendant ore ties Grenlandija
kitas lektuvas papildė kurą, kad
užtektų iki Maskvos. Kartu vyko ir
amerikiečių specialistų grupė, jų
tarpe inž. Kostas Burba. Maskvoje
jis išbuvo vieną savaitę.

V. K. JONYNUI 70 METŲ

 New Yorke gyvenęs dailininkas
Vytautas Kazys Jonynas — kovo 10
d. sulaukė 70 m. amžiaus. Gimęs
1907 m. Alytaus apskrities dūžkas,
grafika, medžio skulptūrą ir vidaus
dekoravimą studijavo Meno moky-
klose Kaune ir Paryžiuje.

 Lietuvoje buvo Kauno Taikomo-
sios dailės instituto direktorium, Lie-
tuvos Kultūros paminklų apsaugos
įstaigos viršininkas, Paryžių Pasau-
linės parodos 1936 m. lietuvių sky-
riaus reikalų vedėju — Vokietijoje
— Freiburgo Taikomosios dailės in-
stituto direktorium.

 Dalyvavo daugelyje parodų. Jo
kūrinių turi įsigiję daug meno mu-
ziejų. Daugelio knygų iliustracijas,
daugelio bažnyčių dekoracijas skul-
ptūromis, bareljefais ir vitražais. Vi-
nas kūrybingiausių dailininkų, net
Vatikano paviljoną Pasaulinėje pa-
rodoje New Yorke meniškai apipa-
vidalino. Paminklų lietuvių kopy-
čių Washingtone ir Romoje meni-
kas išpuošėjas, Brooklyne Universi-
teto aikštėje statulos pagamintojas
ir t. t.

TALENTINGAS MOKYTOJAS

 Garliavos gimnazijos mokytojas
Eduardas Pundzevičius, dėstantis
svetimas kalbas, savo paties jėgomis
yra išmokęs 10 užsienio kalbų. Jis
turbūt yra vienintelis lietuvis, galin-
tis susikalbėti su vengrais, moldavais
ir rumunais. Prieš keletą metų E.
Pundzevičius išvertė rumunų archeo-
logo H. Daikoviciaus knygą "Dak-
kai", pateikiantį žinių apie tautų
kilmę. Dakų tautą I-me š. po Kri-
staus gimimo užkariavo romėnai. Sa-
vo namuose jis turi nemažą užsienio
kalbų žodyną biblioteką.

BEKONŲ ŪKIS

 Jonaičių sovchoze darbą pradėjo
stambiausias Lietuvoj valstybinis
šilutės kiaušinių ūkis, turintis
17 kiaušidžių, 1.500 tonų talpos pa-
šarų sandėli, katilinę, vandenvietę
su arteziniais grėžiniais, administra-
cinį pastatą su valgykla, veterinarinę
tarnybą. Gamybinišio ūkio pajė-
gumas — 24.000 bekonų per metus.

SILDO EŽERĄ

 Wolverhamptono laikraštis "Ex-
press & Star" (kovo 19 d.) aprašė,
kaip Žuvinto (išspausdinta Suvito)
zoologijos institutas bando išlaikyti
per žiemą šalčio nepersišančius
paukščius.

 Esą, ežere įrengtas centralinis šil-
dymas. Į dugne pravestą plastikinių
vamzdžių tinklą specialiais kompre-
sorais pučiamas šiltas oras, ir ežero
vandeniu sušildomas.

**GERULAIČIAI ŽAIS
INDIANA VARDU**

 Pittsburgho komandai iširus (už
ją V. Gerulaitis žaidė dvejus metus),
Vytautas galvojo vienerius metus neda-
lyvauti komandinėse varžybose. Ta-
čiau kartais pasitaiko toks pasiūly-
mas, kurio negali atmesti. Indiana
"Loves" (kaip vadinasi ši teniso
komanda) pasiūlė Vytaui \$ 250.000
už du sezonus, kurie tęsiasi vos po 4
mėnesius. Ir dar pridėjo itališką
mašiną už pasirašymą. Ir dar pa-
kvietė jo seserį Rūtą žaisti už tą pačią
komandą už \$ 15.000 sezonui.

 Pirmuosius metus Pittsburgho
komandoje V. Gerulaitis buvo pri-
pažintas geriausiu jos žaidėju ir
iškovojo meisterio titula.

 ♦ Kovo 9 Kauno miesto taryba
pripažino, kad pramonės kolektyvas,
transporto ir statybos organizacijos,
aparnavimų srities miesto bendra-
darbiai, pirmaisiais dešimtojo pen-
mečio metais, sąžiningai išpildė savo
socialistinius įsipareigojimus.

 Už stropų darbą, Kaunas pripa-
žintas visos Sovietų Sąjungos nuga-
lėtoju (Sov. Litva, 1977.3.10).

 Kaip žinome, Kaunas yra lietuviš-
kiausias miestas. Lietuvių darbinin-
kų galvos gabios, o rankos darbščios.
(e.)

 ♦ Lietuvių rašytojų susirinkime
sausio 22 d. New Yorke, į valdybą
tris metams išrinkti: Leonardas
Andriekus, Jurgis Jankus, Paulius
Jurkus, Algirdas Landsbergis, An-
tanavas Vaičiulaitis ir Leonardas Ži-
tevičius. Į Revizijos komisiją išrin-
kti: Ona Mikalaitė, Stasys Yla ir
Stepas Zbarskas.

PASIKALBEJIMAS SU DAIL.
V. K. JONYNU

 Buvęs "Gimtojo Krašto" vienas
redaktorių, dabar Lietuvos spaudos
atstovas New Yorke, "Literatūra ir
menas" žurnale išspausdino pasikal-
bėjimą su žinomu lietuviu dailininku
V. K. Jonynu. Papasakojus apie
savo nuveiktus darbus (o jų esama
nemažai), dailininkui buvo pateik-
tas toks klausimas:

 — Jūs vienas iš nedaugelio lietu-
vių dailininkų išėvėjų, kuriems pa-
vyko prasimušti. O jeigu dabar reik-
kėtų iš naujo rinktis gyvenimo kelią?
I tai dail. V. K. Jonynas atsakė:
— Niekada ir niekam nepatariu
išvažiuoti iš savo tėvynės! Tai yra
tokia savijudybė, kurios baisumą
sunku išvaizduoti, jos nepatyrus.

**IŠLEIS Ž. Ū. AKADEMIJOS
ISTORIJĄ**

 Kanadoje gyvenęs prof. dr. Bro-
nius Povilaitis parašė Lietuvos Žemės
Ūkio Akademijs istoriją. Ją
apsiėmė išleisti Lietuvos Agronomų
Sąjunga Chicagoje. Knygai leisti su-
daryta komisija, kurios pirmininku
yra prof. B. Vitkus.

● **ALBERTO SKREBUTENAS**

- Contador Publico Nacional
- Contabilidades - Impuestos
- Nacionales y Provinciales
- Balances
- Santo Domingo 3315
- Tel. 28 - 3192

● **SAKALIAUSKŲ**

- RESTORANE
- Po mišiani pietūs
- Baras, pietūs, vaisės
- La Rioja 2259 - Avell.
- Tel. 208 - 8287

● **MODERNISKA RŪBŲ**

- SIUVYKLA
- JUOZAS GUČAS, savininkas
- Užsieninės ir vietinės med-
- žiagos: Moderniškas rūbų
- pasiuvimas. — Kainos priei-
- namos — užtikrinta klijentų
- patenkintimą.
- Santos Dumont 2474. Bs. As.
- Tel.: 771 - 6455

**LITUANISTINĖ STUDIJŲ
STOVYKLA**

 Pranešama, kad trečioji Lituanis-
tinių Studijų Stovykla įvyks rugpiū-
čio 15-27 d. d. Akron, Ohio, JAV.

 Daugiau informacijų teikia PLJS
Ryšų Centras, 2422 West Marquet-
te Rd., Chicago, Ill. 60629, USA.

LIETUVOS GYDYTOJAI

 Lietuvoje yra daugiau kaip 11
tūkstančių gydytojų ir apie 30 tūks-
tančių vidurinio išsilavinimo medic-
nos darbuotojų. Dešimčiai tūkstan-
čių gyventojų tenka 34 gydytojai ir
92 vidurinio išsilavinimo medicinos
darbuotojai. Kasmet paruošiama
apie 600 gydytojų ir 1.500 vidur-
medic. išsilavinimo dabuotojų. Arti-
moje ateityje bus pasiektas optima-
lus gydytojų skaičius, kurį didinti
nebebus racionalu.

PAKEISTI MIESTŲ TITULAI

 Kapsuko (Marijampolės) ir Aly-
taus miestai iki šiol buvo laikomi
"rajonų pavaldumo miestais". Da-
bar, Aukšč. Tarybos nutarimu, jie
vadinsis "respublikos pavaldumo
miestais".

 Kovo 30 d. Kauno klinikinės lig-
oninės miestelyje atidaryti nauji Kar-
diologinio centro rūmai. Jie yra pen-
kių aukštų, turi erdvas palatas,
moderniškas laboratorijas, aparatū-
rą ir operacinę sudėtingoms širdies
operacijoms.

 ♦ Klevelando Lietuvių Amerikos
Piliečių Klubo patikėtinų taryba
įsteigė metinę \$ 1.000 premiją kul-
tūriniam reikalams. Ji bus skiriama
už pasižymėjimą lietuviškojo švieti-
mo, mokslo, meno ir aplamai kultū-
ros srityse, už atliktus svarbius dar-
bus lietuvių bei visuomeniniame, or-
ganizaciniame, informaciniame ar
politiniame gyvenime. Premijuojami
tebus Klevelande ar Ohio valstijoje
gyvenantys asmenys arba organizaci-
jos, institucijos, chorai, ansambliai
ir klubai. Patikėtinų taryba galės
skirti pilną \$ 1.000 premiją arba dvi
\$ 500 premijas. Lėšos premijoms bus
gautamos iš KLA Piliečių Klubo
narių mokesčio. Patikėtinų taryba
kasmet iki kovo 30 d. turi sudaryti
trijų visuomenės atstovų komisiją
premių paskirti.

 ♦ **Mariaus Baranausko** meninių
nuotraukų parodą Vilniuje surengė
Fotografijos Meno Draugija savo
salone. Apie 60 parodai pateiktų
nuotraukų atskleidė Lietuvos laimė-
jimus, vidinius žmogaus bruožus,
gamtos grožį. M. Baranauskas yra
Tarptautinės Fotografijos Meno Fe-
deracijos narys, laimėjų bei pri-
pažinimo susilaukęs ir už Lietuvos
ribų.

S P A U D A
**"EUROPOS LIETUVIS"
ORO PAŠTU**

 Prieš kurį laiką Londone leidžia-
mas savitraštis Europos Lietuvos
pradėtas siuntinėti užsienio prenu-
meratoriams oro paštu, nepakeliant
kainos. Jis metams, dolerio kraštuo-
se kainuoja ušs 19,50 dolerio me-
tams. A. L. Balso Redakcija jis pa-
siekia per 4 dienas. Tai labai gražus
žestas iš EL leidėjų pusės. Šiais lai-
kais greita komunikacija yra labai
reikalinga.

 A. L. Balso Leidykla oro paštu
siunčia netoli 100 egz., nežiūrint,
kad pagal naują pašto apmokėjimą,
mums yra labai brangu. Pav., Euro-
pon beveik 100 naujų pezų, arba
10.000 senųjų. Beveik 0,30 centų do-
lerio. Mūsų sąlygomis tai yra didelė
prabanga.

 Europos Lietuvos adresas:
2 Ladbroke Gardens, London W11
2PT, London, Inglatera.

 ♦ Siekiant suvienodinti terminiją,
rašybą spaudoje, periodiniuose ir
nėperiodiniuose leidiniuose, tarnybi-
nucse dokumentuose, taip pat ope-
ratyviai spręsti sudėtingus lietuvių
literatūrinės kalbos klausimus, prie
Lietuvos Mokslų akademijos išteigta
Lietuvių kalbos komisija iš 16 as-
menų. Pirmininkas — K. Korsakas,
Lietuvių kalbos ir literatūros insti-
tuto direktorius, sekretorius — K.
Ulvydas. Lietuvių kalbos komisijos
parengtos rekomendacijos yra priva-
lomos visoms respublikos ministeri-
oms, žinyboms, redakcijoms ir lei-
dykloms. (e.)

 ♦ Juozas Toliušis 13-ji laida. De-
šimties pasakojimų pynė jaunimui,
kurią autorius skiria klasės bičiuliams,
1941 metų pavasarį išklydu-
siems į rytus ir į vakarus savosios
dalios ieškoti.

 Viršelis ir iliustracijos Aleksandro
Jakšto Australijoje. JAV LB švietimo
tarybos leidinys — su Lietuvos Fon-
do finansine parama). V. Vijeikio
spaustuvė Chicagoj 1976. 254 nu-
meruoti puslapiai. Kaina 4 doleriai.
Knyga gaunama šiuo adresu: Anta-
nas Kareiva, 7030 S. Rockwell
Street, Chicago, Illinois 60629 ir pas
platintojus.

 Sklandžiai ir gera kalba parašyti
nuotyčiai, įdomūs ne tik tai jauni-
mui, bet ir tiems, kurie buvo jauni.
(e.)

 ♦ Danutė Lipčiūtė (poeto Maironio
sesers Kotrinos Mačiulytės Lipčienės
jaunesnioji dukterė), jos pačios arba
kas žino jos likimą, prašom atsiliepi-
ti: Paieško jaunystės draugė Elena
Babonytė-Pupelienė, Murguondo
4667 (1439), Capital Federal, Ar-
gentina.

 †† Yra pasaulyje tik jaunystė, saulė
ir namai
V. Mačernis

 Taip nelaukta atsiskyru iš gyvųjų tarpo
PRANUI VIBRENCIUI,
Jo žmonai Onai Sadauskaiti-Vibrentienei, dukrai Martai su vyru Ant.
Grigoniu, sūnui stud. Alfonsui bei kitiems artimiesiems reikiame
giliausiu užuojautą—
Kazimieras Burba su šeima

ALFONSO MALINAUSKAS
HERRAJES FINOS PARA MUEBLES Y OBRAS
CALIDAD — + — DISTINCION
(Ventas por Mayor y Menor)

 Calle CRAIG 86 - T.E. 204-6870 SARANDI - AVELLANEDA
(Frente a la Estación de Sarandi)

**Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!**
Jūsų pedikiuras — "CHRISTIAN"

 GIRIBONE 1187, CAPITAL
Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

 Pardavimas:
Kojines blaudų gysloms ir
palaikytojus (sopoters) lėk-
šioms pedoms, pigiai.

MŪSŲ DRAUGIJŲ VEIKLA

ARG. LIET. SENELIŲ ŽIDINIO REMĖJŲ SUSIRINKIMAS

Prieš 12 metų, Julijos Skurauskaitės (kuri jau greitai minės savo amžiaus 90 metų), iniciatyva ir Lietuvos Katalikų Mergaičių ir Moterų Draugijos Birutė pritarimu, pradėtas steigti Argentinos Lietuvos Senelių Židinys, po kurio laiko išplėtotė veikimą ir galutinai tapo atskira organizacija. Praeitame A. L. Balso numeryje L. Ryselio buvo plačiai išaiškinta to vieneto nuaitas kelias ir kliūtis jį sudaryti, kurioms nugalėti reikėjo daug pastangų ir ryžto. Dabar, kuomet jau išgautas Juridinės Teisės ir turtas apsašytas savo organizacijos vardu, buvo reikalas organizacijai labiau konsoliduoti. Tam reikalui 12.6.77 susauktas visuotinis narių-remėjų susirinkimas Argentinos Lietuvos Centre, kad išrinktus naują Valdybą ir darbą plėsti galimai plačiau, nes kas diena tokia karitatinė institucija yra labiau reikalinga negu rekreativinė” kurių mes turime net per daug.

Kaip parodė įvykis susirinkimas 12.6.77, visuomenės susidomėjimas ir pritarimas yra nemažas. Susirinkime dalyvavo daugiau kaip 100 tautiečių. Vieni iš jų šį Arg. Liet. Senelių Židinį remia nuo pat jo susikūrimo kiti naujai prisidėjo tik dabar, matydami, kad darbas eina pirmin su geromis pasekmėmis.

Susirinkimą atidarė ir platų pranešimą padarė ilgametis pirmininkas Vincas Grigaitis, kuris tikrai yra daug pastangų padėjęs, net iki savęs užsimiršimo ALSŽ naudai. Jo pranešimą su dideliu susidomėjimu išklaudė susirinkimas.

Išdininkas Juozas Šiušis su knygvėdžių Leonu Ryseliu pateikė smulkia apyskaitą, atspausa ispanu kalba, kurioje viskas aiškiai išdėstoma. Buvo įteikta visiems dalyviams.

Sekretorius Julius Mičiūdas, kuris daug pasidarbovo, Juridinių teisų išgavimui ir nuosavybės apsašymui, perskaitė plačius ALSŽ istatus, kad visiems būtų aiškų kaip veikia ir kokias teises turi šį karitatinę institucija. Susirinkusieji ilgai plojo už sekretoriaus dėtas pastangas konsoliduoti organizacijai.

Sekretoriui J. Mičiūdui perskaičius praito susirinkimo protokolą buvo priimtas be pataisų. Pasirašyti pakvėsti: Antanas Misiūnas ir Antanas Jasutis.

Kazimieras Kliauga, revizijos kom. pirm. praneša, kad patikrinus pajamų ir išlaidų dokumentus rastas tvarkoje. Atskaitomybės knygos vedamos tvarkingai.

Luis Aglinskui ir Zigmui Urbonavičiui pasiūlius naujos Valdybos sąrašą—Valdyba išrinkta sekančios sudėtės:

- Pirmininkas: Vincas Grigaitis
- Vice-pirm.: Jonas Čikštas
- Sekretorius: Juozas Mičiūdas
- Išdininkas: Leonas Ryselis
- II išdinin: Adomas Burba
- II sekretor: Susana Tamašiūnaitė

Valdybos nariai:
Victor R. Misiūnas
Juan Morkūnas
Vytautas Daratėnas

Kandidatai į Valdybos narius:
Benediktas Survila
Pranas Jonaitis
Marija Č. Jasienė

Revizijos Komija:
Pijus Gudelevičius
Kazimieras Kliauga
Alfredo Ruplešnas
Genovaitė B. Macaitienė

Susirinkimas praėjo darbingoje ir kultūringoje nuotaikoje. Naujaiai Valdybai linkėtina geriausia pasisekimo visuomeniškame darbe.

Pranas Šiaulietis.

TREČIAS TARPTAUTINIS FESTIVALIS

S. L. Arg. 18.6.77 surengė trečią Tarptautinį Šokių Festivalį, kuris praėjo su labai gražių pasisekimu.

Pirmaisia pasirodė Slovėnai, kurie galima sakyti pašoko geriausiai. Jų spalvingi rūbai ir sudetingi, beveik akrobatiški šokiai žavėjo publiką.

Skotai, S. L. Arg. salėje pasirodė jau antrą kartą. Jų netiek šokiai sudomina publika, kaip tipiškai gaitų ir bugnų muzika. Ju šokiai mūsų publikai sunkiai įkandami. Turinys kariškas, atmiečtas kone klasiškų baletų. Tačiau įdomi vyrų apranga daro gražų išpuodį.

Ukrainiečiai irgi ne pirmą kartą S. L. Arg. salėje. Ju gausus tautinių šokių ansambliai. Šokiai—daugumoje prituptiniai bei kažačiokai visados patiko publikai. Ypatingai, kad tai atlieka jauni vaikai.

Vokiečiai kaip ir praitais metais išpildydami polonca, polka ir Susana ramiai nuteikė publika. Atrodo, kad vokiečiai tausoja fizines jėgas. Ju šokėjai visi iki vieno, suaugę žmones. Po slovėnų bei ukrainiečių, vokiečių šokiai atrodė pasivaikščiojimas suaugusių žmonių po scena.

S. L. Arg. atžalyno ansamblis šį kartą gal kiek silpniau pasirodė negu kitais atvejais. O gal todėl, kad publika buvo jau prisijūrėjusi visokių šokių. Bet lietuviai, kaip ir ankščiau šokusieji buvo apdovanoti ilgai užsitęsomis katutėmis.

Stud. žvaigždė Valentinaite gabiai vadovavo programai, pristatinėjo dalyvius. Aiškino šokių reikšmę.

S. L. Arg. pirm. José Deveikis, iškvietęs į sceną vadovus padėjo jo ir įteikė gražius trofėjus: Stiebelį su Lietuvos vėliavėlę ir pritvirtintą plakėtę Pr. Ožinskas atminčiai visus nu-paveikslavo.

Po programos buvo pateiktos skoningai paruoštos vaišės.

S. L. Arg. tokiais kultūriniais aktais, suteikia progos pamatyti kitų tautų liaudies meną, kultūrą ir savo parodyti kitiems. Pr. Šiaulietis.



Antanas Jasutis, šiaulietis, gimęs 1910 metais, budamas 17 metų jaunuolis 1929 atvyko laimės ieškoti į Argentina. Kaip jis pats sako: mačiau ir šilto ir šalto. Laimė, kad neskubėjo glaustis prie karštų ispanių, susirado gražią lietuvaite Marijoną Žvirblytę su kuria užaugino dvi dukras, kurios kaip ir tėvai, ankščiau dalyvavo su lietuvių jaunimu. Dabar sukūrusias šeimas užimtos šeimų reikalais—augina gražaus priauglio. Antanas dar būdamas viengungiu griebsi verslo. Nusipirko kolektyvą. Ne tik pats tame versle prasieikė ekonomiškai bet ir kitus įtraukė, kurie ir šiandien jam dėkingi. Pasitraukęs iš transporto kartu su žmona verčiasi vilnų ir visokių moterims pāpuošalų pardavimu. Taipgi atstovauja pagarsėjusioms KNITTAX mezgimo mašinoms. Antanui kiekvienas lietuviškas darbas yra šventas. Jis skaito lietuvišką spaudą. Dalvauja lietuvių organizacijose. Vienu laiku (1967 metais), garbingai pirmininkavo Argentinos Lietuvos Centru. Darė pastangas sukūrti Lietuvos Kredito Kooperatyvą. Jei visi tautiečiai taip darytū, kaip Antanas Jasutis, praktikuotu savas pas savą idėjas, tai mūsų kolonijos veidas būtų daug šviesesnis.

MALONIAM PRENUMERATORIŲ DĖMESIUI

Šį ALB laida išėjo pavėluotai dėl sekančios priežasties: Besirengdami aplankyti savo seną tėvynę, patirti kaip joje gyvena mūsų broliai, aplankyti, gal jau paskutinį kartą, sergančius savo gimines, turėjome palaukti, del užtrukimo dokumentacijos, kad pranešti, jums, mieli skaitytojai, tikslas išvykimo ir grįžimo dienas. Išvykstame 21.7.77 17 val. Aerolineas Argentinas lėk, maršrutu: Paris—Warszawa—Vilnius.

Manykime, kad viskas seksis gerai ir už 80 dienų vėl busime su Jumis, ir pasidalinsime patirtais išpuodžiais o gal neviename iš Jūsų parvešime nuo giminių linkėjimų ir žinių. Leidimą, aplankyti, jau pernai išrūpino giminės, kurie ir kelionę atgal apmoka. Būtų nesąmone nepasinaudoti. Tad, iki greito pasimatymo.

ALB Leidėjai.
Prenumetas apsimokėjo:
Vladas Normantas ir \$ 500 aukų,
Luis Bugenis,
Antanas Baronas,
Bronė Balnionytė Tunikaitienė ir \$ 1.000 aukų,

Antanas Paršelis,
Kazimieras Pečelis ir \$ 500 aukų,
Vladas Lapinskas,
Kazimieras Tamašauskas,
Balys Kulionis,
Julija Adomaitytė Lazdauskienė,
Antanas Ambrozevičius ir \$ 500 a.,
Bronius Dambrauskas,
Antanas Žičkauskas,
Juozas Pileckas,
Vladė Malėlaitė Survilienė,
Viktorija Brazdeikytė Hukienė,
Vincas Kudzėlis papildomu \$ 200 ir \$ 100 aukų,
Juzė Zaborskaitė Marcinkevičienė, ir \$ 150 aukų,

Leonas Pilka,
Leonora Tuomaitė,
Leonas Malinauskas,
Leonas Janonis,
Kastantas Šimkus,
Elena Kubiliūnaitė Velykienė,
Jonas Balskus ir \$ 50 aukų,
Bronius Leskauskas,
Vladas Januškevičius,
Inž. Liūdas Valiuškis,
Com. Jonas Rimša ir \$ 3.000 aukų,
Valerijus Sruoga ir \$ 1.000 aukų,
Agota Dobilaitė Povilauskienė,
Sofija Rymavičienė,
Fridrikas Koreikis,
Stanislovas Dalinkevičius prid. \$ 20,
Alfonas Kalybatas,
Petras Bironas
Juozas Stalioraitis,
Vladė Penkauskaitė,
Pranė Balnytė Dudonienė ir \$ 100 a.
Juzė Sasnauskaitė Daunorienė ir \$ 500 aukų,

Teofilė Senkutė Gurevičienė,
Vincas Bagdonavičius,
Kazimieras Kanapėnis,
Oscar A. Motijōsaitis,
Gustavas Andriulaitis,
Karolina Tervydaitė Gradeckienė primokamų \$ 20,
Marcelė Dukštytė Berteškienė primokamų \$ 20,
Tatiana Malinauskaitė,
Henrikas Gavorskas ir \$ 700 aukų,
Josė Sarafinas,
Eva Gerybaitė Daunienė,
Jonas Juškauskas,
Julius Ascila,
Olga Žebarauskaitė-Casas,
Juozas Beinaravičius,
Juozas Mičiulevičius,
Petras Stasiūnas,
Viktoras Galvelis,
Mykolas Švabauskas,
Petras Cvyzius,
Juozas Treinauskas,
Adele Stalioraitytė Andriūskienė,
Kazimieras Kliauga,
Jonas Tumosa,
Valerija Vaitaitytė Bendinskienė,
Marija K. Šimkuvienė ir \$ 100 a.,
Juozas Šerkšnas,

(Seka tęstinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja visiems kurie be paraginimo užsimoka prenumeratas. Sutinėjimas paraginimū daug kainuoja ir apsunkina Redakcija darbu.
A. L. Balso Leidėjai.

S. L. Arg. Valdyba praneša, kad liepos 4, 1977 metais mirė S. L. Arg. narys LEONAS RIBIKAUSKAS, del kurio mirties reiškiame užuojautą giminiams ir artimiesiems, kartu liūdėdami netekę S. L. Arg. buvusio veiklaus nario.
S. L. Arg. Centro Valdyba.

Taip staiga ir netikėtai išsiskyrus iš gyvųjų tarpo KAZIMIERUI PEČELIUI,
Jo žmonai Marijai Girnytei Pečelienei, sūnums: medicinos gydytojui dr. Mario ir studentui Osvaldui su šeimomis bei kitiems artimiesiems nuoširdžią užuojautą reiškiame ir kartu liūdime —
Juan Carlos Gasciūnas su šeima
Bronislovas Gasciūnas su šeima
Kazimieras Tamašauskas

Po ilgus ir sunkios ligos ONAI GAIZUTYTEI SUDNIENEI mirus, Jos vyrui Jonui Sudniui, seserei Veronikai Stumbrienei su šeima ir artimiesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą —
Emilija T. Čekanauskienė
Jonas ir Kat. Čekanauskai
Arch. Adolfas A. Muškėtas
Adolfas ir Francisca Muškėtai
Valerija Žaltauskienė
Ieva Dumbliauskienė
Agota D. Povilauskienė
Pranas Kalybatas su šeima
Anupras Paukštė su šeima
Antanas Jasutis su šeima

ADOLFO JOSE BALTUSIS
Traductor Público
IDIOMA LITUANO
VIENINTĖLIS TÜRINTIS TEISE LIETUVIS VERTEJAS
Torre 5, 8º C Tel. 652 - 8058
Bº Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos)

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
Florida 165, dere. 1 piso, of. 110. Tel 33-3041 y 33-2911, interno 14
Toda clase de trámites
Traducciones — Fotocopias — Llamadas
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.
Horas de oficina: Lunes, Miercoles y Viernes de 12 a 18 horas

OSCAR SALA VICTORICA
Abogado
JUAN CARLOS SIMCAK
Agente Judicial
Sucesiones, Contratos, Asuntos Civiles, Comerciales, Penales, Divorcios, etc. Mencionando este aviso precios módicos
Horario de atención al público:
CAPITAL: Florida Nº 470, 5to. piso, of. 503 Jueves, de 18 a 20 horas.
LA PLATA: 14 Nº 781, 3er. piso, of.1 Lunes, miércoles y viernes, de 18 a 20 horas.
BERISSO: Industria Nº 4695
Todos los días, después de las 20 horas.

“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO İSTAIGA
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328

Tomás Yarlori e Hijo
LAIDOJIMO İSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šeremenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271
Skyrius: Larrazabal 3684

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ İSTAIGA
Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. José I. Rucci 1620 — Tel. 208. 6331 — VALENTIN ALSINA
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausias rūšies valų penzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius.
Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

● HOTEL CITY ●
● Andes 1942, esq. 18 de Julio ●
● de Ema P. de Chesna ●
● Kambariai švarūs— ●
● Kainos žemos. ●

Moteris ir Pasaulis

ŠAUNUS VARDUVININKŲ BALIUS A. L. CENTRE

Kaip kiekvienais metais Argentinos Lietuvių Centre, 26.6.77 įvyko: Antanų, Jonų, Petrų Povilų pagerbimas.

Dar gerokai prieš 12 val. jau ALC priesalis ir bufeto patalpos buvo pilnos žmonių. Svečiai buvo kviečiami "del drąsos" išlenkti po taurėlę konjako. Suėjus visiems į salę, pasidarė ankšta. Neuztekto del virš 300 valgytojų padengtų stalų. Reikėjo ant greitųjų dar apie šimtą pridurti. Kai kas nuogastavo, kad gali pritrukti maisto, bet pasirodė, kad rengėjų ankstyviesni patirtymai ir tą galimybę permatė.

Arg. Liet. Centro šaunusis jaunimas, pačiam pirmininkui vadovaujant vikriai aptarnavo stalus. Grojant orkestrui Ostende pakylė nuotaka pas visus didelius ir mažus.

Dalyvavusius varduvininkus buvo sunku suskaityti, bet Jūsų reporteriui teko asmeniškai pasveikinti Antanus: Jasuitį, Kairį, Rinkevičių, Pasternoką, Misiūną, Brazaitį, Židelį, Zienką, Ambrozevičių, Arch. Ad. Antanų Muškėtą, Antanina Girdušienę, Norkų.

Jonas atstovavo: Cikštas, Petronis, Prancūnas, Žibolis, Kalpokas, Narbutas, Mikalonis, Kiburys, Rudėnas, Bražėnas, Hainiger, Nakrošas, Gaidimauškas, Šepetis, Kunca, Kilius, Mėrkūnas, dr. Cosenzo, Staniulis, Jonušis, Sudnius, Jacunskis, Laučius ir Jonė Vaštakaitė Mičiūdienė.

Petrus ir Povilus: Grigaitis, Jelinskas, Kalpokas, Jelinskas 2, Tamašūnas, Čepulėnas, Bilevičius, Kazlauskas, Gaidys.

Jie visi, popietu, pirm. J. Mičiūdo buvo pakviesti į sceną, apdovanoti cigarais, cigaretėmis ir Onai Ožinskienėi vadovaujant sugiedota jiems Ilgiausių metų.

Rikardo Mušketo draugas, iš Bolsa de Comercio, J. Pablo López, kuris sujudintas tokiu gražiu varduvininkų pagerbimu, paaukavo ALC 50.000 pesos ley, arba 5.000.000 senų pezų. Tai buvo tikra staugmena, kad kitatautis taip įvertintų lietuvių socialinę veiklą.

A. L. Balso reporteris tą viską įamžino į nuotraukas.

Loterijos budu dideli krepšiai, pilni visokių gerbių išlošė Halina Rimšaitė Pranskūnienė, kuri pakvietė banketo dalyvius vaišintis. Čia pat buvo "aplaistytas" Vlodo Rimšos vardadienis ir prisiminta Vladė Malėlaitė Survilienė, kuri labai daug pasidaravo banketo surengimui, bet dėja, tą dieną turėjo būti prie savo sergančio tėvelio.

Varduvininkai ir jų draugai gražiai praleidė dieną pavakariais patenkinti skirstesi kas sau, džiaugdamiems gražiai praėjusiom Joninėm.

Pranas Šiaulietis.

LIETUVIAI LYDĖJO

ROSALYNN CARTER

JAV prezidentas Jimmy Carter ir Pietų Amerika atsuntė savo žmoną Rosalynn Carter, kad pamatytų kaip gyvena Lotynų Amerikos žmonės, ir pasitarti su Valdžių viršūnėmis dėl įvairių, daugiausia kultūrinių mainų ir kitų reikalų liečiančių JAV ir Pietų Amerikos aplankyto Argentina ir Urugvajui aplankę.

Ponia, prezidento žmona, aplankė Costa Rica, Jamaica, Ecuador, Perū, Colombia, Venezuela ir Brazilija. Ne visos Pietų Amerikos aplankytos valstybės ponios prezidentienės apsilankymu patenkintos. Skaitoma, kad tai priduoama mažai reikšmės šioms valstybėms, kad buvo deleguota asmėnybė, neturinti jokių oficialių pareigų valdžioje. Būklama tik žmona, negali veikti kaip oficialus atstovas.

Ponia prezidentienė jos ilganėje ir įdomioje kelionėje lydėjo didelis burių laikraštininkų, fotografų ir filmuotojų; ju tarpe mūsų skaitytojai: Iorge Casabury su savo poėniu Eduardu Čekašku (Elnos Kairytės sūnus ir vyras). Jie, spalvuotai ir su egsu filmuoia Argentinos ir kaimyninių valstybių įvykius del IAV ABC News televizijos. Jiem buvo pavesta filmuoti ir prezidentienės kelionę po Pietų Amerikos valstybes. O taipgtai O.E.A. konferencija įvykusia saloje Trinidad. Grenada mieste, Mūsų draugai kelionėje randasi jau antras mėnuo. Pasiekė New Yorka ilgiau ten įstrigo, norėdami plačiau susipažinti su Dėdės Samo kraštu ir žmonių gyvenimu.

Ona Pasvalietė.

CIGARETĖ IR PILIUKĖ — ANKSTYVA MIRTIS

Tyrinėjimas parodo, kad kiekviena moteris virš 30 amžiaus turėtų nevertoti neštumo išvengimui piliukių, jeigu mėgsta rūkyti cigaretes. Tokia kombinacija esanti labai pavojinga moters širdžiai ir vedanti prie ankstyvos mirties. O nėra jokia paslaptis kad šioje gadyneje tokių piliukių vartojimas yra labai madoje.

Tyrinėtojų patarimas visoms jaunoms moterims: Nevertokite piliukių, jeigu vartojate piliukę, tai griežtai atsisakykite cigarečių.

◆ Mokytoja Ana Sikerytė, Petro ir Genovaitės Sidabrūtės Sikerių jaunėsnių duktė 4.6.77 sukūrė šeimos židinį su La Platos universiteto, agronomijos fakulteto studentu, prekybininku Fernando Seara. Po Registro Civil formalumų ir moterystės palaiminimo bažnyčioje, šaunosios vaishės įvyko Credito Escalada salėje, kuriose dalyvavo Sikerių ir Seara šeimos gimines ir draugai, jaunosios močiūtė Magdalena Petruškevičaitė-Sidabrienė 80 metų amžiaus, sesuo, dėdė, tetos ir kiti gimines. Jaunavedžiai sugrįžė iš povestuvines kelionės apsigyveno savo bute Rem. de Escalada.

◆ Jonė Goštautaitė Šeštokienė, Lidia Šeštokaitė Matulionienė, Elena Goštautaitė Kriščiūnienė ir Mėta Gublaitė Ginestri, birželio mėn. pradžioje, dvi savaites praleido Río Hondo, karštų versmių gydykloje. Laimingai sugrįžusios patenkintos gražiai pasinaudojusios Argentinos gamtos grožiui ir nauda.

◆ Antanina Noreikaitė Misiūnienė, 12.6.77 savo vyro Kastanto, kaimynų Mušketo ir kitų artimųjų tarpe linksmai atšventė vardines.

GERIAUSIA DOVANA LIETUVOS OPEROS SOLISTŲ

Noreikos - Daunoro 16 LIETUVIŠKŲ DAINŲ PLOKŠTELĖ

Siuočiamą į visas užsienių šalis už 7 dolerius. Užsakymus su apmokėjimu siųsti šiuo adresu:

Argentinos Lietuvių Balsas
Calle José León Suárez 5684
1439 Capital Federal, Argentina.

MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

◆ Ancie Mečūnaitė (buv. Kano-pienė) ir dabartinis jos vyras Julius Juozauskas, minėdami savo gyvenimo 70 metų amžių, 4.6.77 Urugv. Lietuv. Kultūros Draugijos salėje, surengė šaunią vakarienę. Kaip praneša ZINIOS, dalyvavo apie 100 svečių, ju tarpe svečias iš JAV. prof. A. Klimas. Mūsų laikraščio ilgamečiams skaitytojams, ir Julijonui, kaip mūsų laikraščio bendradarbiui linkime Ilgiausių metų...

◆ Norberta Bagdonaitė Volkskienė po širdies priepuolio, pagydyta ligoninėje, sveiksta savo namuose vyro, Anatolijaus priežiūroje, sūnaus Arnaldo ir marčios bei anūkių lankoma.

◆ Stefaniya Navickaitė Norkuvienė randasi gydymojo priežiūroje. Gydosi savo namuose vyro Kazimiero Norkaus prižiūrūma. Mūsų laikraščio ilgamečiai skaitytojai linkime greito sustiprėjimo.

◆ Osvaldo ir Sofia Kisieliūtė Jonušiai 4.4.77 susilaukė antros dukters, kuri įregistruota Inės vardu. Vyresnioji jų dukra, Alejandra 5 metų, džiaugiasi sulaukusi sesutės, kaip lygiai jauni tėvai ir seneliai šeimos padidėjimu, Sveikai augti.

◆ Angela Balbataitė Robles, 28.1.77 pagimdė gražų ir sveiką pirmagimį sūnų kuris įregistruotas Alejandro-Gastón vardu. Jauni tėvai Rodolfas ir Angela bei seneliai džiaugiasi naujagimi. Sveikam augti!

◆ Janina Viečienė lankėsi pas gimines Urugvajuje. Ji su vyru jau keli metai gyvena Buenos Aires

IŠTUOKŲ IŠTATYMAS

Sov. Sąjungos (ir Lietuvos) miestuose ištuokiamas kas trečia santuoka. Kokie yra principiniai ištuokos įstatymai? Jų yra du. Jei sutuoktiniai neturi nepilnamečių vaikų ir abu sutinka skirtis, santuoką nutraukia Civilinės metrikacijos biuras.

Kitais atvejais išskiria teismas. Teismas sprendžia, su kuriuo iš tėvų liks vaikas. Paprastai pirmenybė atiduodama motinai, Alimentų dydžiai taip pat nustatomi įstatymu: ketvirtadalis darbo užmokesčio vienam vaikui, trečdalis — dviem, pusė — trim ir daugiau vaikų.

Galiausiai teismas nagrinėja visus klausimus, susijusius su turto padalijimu, remdamasis tuo, kad vyras ir žmona turi lygias teises į bendrą nuosavybę.

A. L. Balse apsimoka skelbtis!

◆ Elzbieta Juodeikytė Krapovickienė sulaukusi 90 metų amžiaus buvo pagerbta trijų sūnų akademikų: industrialio inž. Prano, Corrientes universiteto profesoriaus inž. agron. Antano ir universiteto prof. archeologo Petro ir jų šeimų. Birželio 11, '77, buvo suvažiavę visi tėviškėn, ju žmonos, anūakai ir proanukai, kurių yra virš tuzino. Garbinga Jubiliatė dar pati pajėgė visus pavašinti ir su visais pabendrauti. Tai yra rėtas įvykis mūsų kolonijoje. Sveikiausių ir džiaugsmingiausių metų Gerb. Jubilatei!, bene seniausiai mūsų laikraščio skaitytojai.



TEISININKĖS A. GRIGAITYTĖS IR IND. M. J. JURI VESTUVĖS

Advokatė Alicia Grigaitytė, ind. Antano ir 1953 metais mirusios Elvros Žukytės duktė, baigusi teisę Buenos Aires universitete, dirbanti kaip advokatė, 21.5.77 sukūrė šeimos židinį su industrialiu Miguel J. Juri. Po Registro Civil formalumų ir moterystės palaiminimo bažnyčioje, šaunosios vestuvių vaishės įvyko cukrainėje miesto centre.

Vestuvėse dalyvavo ją užauginusi pamotė Elena Matusėvičūtė - Grigaitienė, brolis Alfredo su žmona Birute Šepetyte ir penkiom dukromis, brolis Juan, aukštas vidaus reikalų ministerijos pareigūnas, su žmona Leonor Dursi ir dukra.

Taipgi dalyvavo Alicios kollegos bei Grigaičių ir Juri šeimos gimines bei draugai, Jaunieji gavo daug sveikinimų ir vertingų dovanų.

Po povestuvinės kelionės į San Carlos de Bariloche, jaunavedžiai apsigyveno Antano Grigaičio padovanotame name Buenos Aires mieste.

P. Saulis.

◆ Eugenia Martinkutė, Lietuvių Ratelio veikėja ir Vagos laikraščio darbuotoja, 4.7.77 išvyko į Lietuvą pasisvečiuoti pas savo senus pažįstamus ir draugus.

TRUMPAI

VAIKAI SUSVELNINA

Vaikai ši pasaulį daro saugesni žmonėms gyventi, pasakė psichologas Dr. Paul D. Cameron savo pranešime psichologų konvencijoje New Yorke. "Mums pareinanč ir bevaikių šeimų erą, mūsų studijų rezultatai rodo, kad Amerika sparčiai virsta daug pavojingesne vieta gyventi". "Vaikų turintieji žmonės turi mažiau trafiko akcidentų ir mažiau išvelia į pavojumi rizikingus veiksmus, kalbėjo Dr. Cameron, St. Mary's College Marylande žmogaus evoliucijos profesorius.

"Mūsų visuomenei pradėjus vis labiau pasirinkti bevaikystę galbūt jau laikas sustoti ir pagalvoti apie tokio pasirinkimo neigiamąsias puses" pasakė Dr. Cameron.

◆ Klementina Valavičienė, 3.5.77 paminėjo savo gyvenimo 90 metų amžiaus. Gimusi Rusijoje, gyvenusi Rygoje ir ilgesnį laiką Rokiškio apskrityje. Dabar Brazilijoje gyvena prie savo 2-jų sūnų ir dukters Aldonos Bogušauskienės, džiaugdamosi 8 vaikais.

- CASA "CAPIGUA"
- Parduoda loterijos bilietus
- mokykloms reikmenis, žaislus.
- PRODE agentūra
- PETRAS VAICEKONIS sav.
- Warnes 378 - Villa Crespo

KOMUNISTIŠKA MEILĖ

Amerikietė aktorė Shirley Mac Laine, kuri neseniai buvo Kinijoje su grupe kitų moterų, papasakojo, kad kiniečiai negaišta laiko flirtui, vyliojimui ir lytiniam gundymui, kaip daroma Vakaruose. Kinijoje, jei mergina ieško vyro, ji pirmučiausiai ištiria jo politinę ideologiją. "Mes esame per daug užimtos, kad berūpėtų teirautis "Kelis kartus per savaitę gali mylėti?", atakančios kinietės. "Kinijoje juokiasi iš mūsų perdėto dėmesio seksui", pasakė MacLaine.

◆ Motina, reikia bučiuoti kiekvieną žemės pėdą, kurią yra palietusi tavo koja. H. Heine.

- Dr. H. PFEFFERMAN
- Dantistas - Chirurgas
- Cosquín 5381, Capital Fed.
- Tel. 72-6993
- Rezervuokite valandą

- Dr. ALDO M. ŠLEPETIS
- Torna ligoninės chirurginės
- salės gydytojas
- Av. Gral. Mosconi 2611,
- Buenos Aires
- Telefonas: 571-7723
- Priėmimo valandos: nuo
- pirm. treč., penkt. 16-20 v.

- Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS
- Gydytojas - chirurgas.
- Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen.
- nuo 17 iki 20 val.
- Šeštadieniais tik susitarus.
- c. Caa-Guazu 283 - LANUS.
- Tel. 241-7942

CUKRAUS ISTORIJA

Europoje cukrus pasirodė — 12 šimt. Amerikoje — 14 šimt., Lietuvoje 1410 metais. Spėjama, kad cukrų pirmieji išmoko gaminti kinai.

Ar žinome, kad pirmąsias sporto varžybas aprašė Homerasas "Iljadoje" (23 giesmės). Iš kartos į kartą treniruodamiesi, senovės graikai iš mažens augdavę fiziškai stiprus. Daugelis graikų sportininkų pasiekimų buvo didesni už dabartinius.

Visiems Apsimoka Skelbtis —

Argentinos Lietuvių Balse!

- CASA "CAPIGUA"
- Parduoda loterijos bilietus
- mokykloms reikmenis, žaislus
- PRODE agentūra
- PETRAS VAICEKONIS sav.
- Warnes 378 - Villa Crespo

- Drė. SOFIA GINTYLA
- Reumatinių ligų specialistė
- Ligonius priima savo
- kabinete:
- Gualeguayuhu 4104,
- Tel. 50-7846
- Pirm., treč., penkt. 17-18 v.
- Kitom dienom prašyti val.

- VISOKIŲ DOVANŲ
- PASIEINKIMŲ
- JUMS SUTEIKS
- Bazaras "RUTKUS"
- Yra visko Jūsų namams!
- Išeita 1907, Valentin Alsina
- A. K. S. Rutkai, savininkai

Juokai

G y d y t o j a s

Prancūzijos karalius Liudvikas keturiolikštasis kartą paklausė žymųjį rašytoją Moljerą:

— Ar jūs patenkintas savo gydytoju?

— Taip — atsakė Moljeras. — Mes dažnai su juo pasikalbame, jis man išrašo vaistus, bet aš jų niekada nevertuju. Ir taip laikaisi sau sveikas

Komplimentas

— Tėveli, mane mokytojas šandien pagyrė daugiau už visą klasę, — džiaugiasi iš mokyklos grįžęs sūnus. — Malonu girdėti, — patenkintai susidomėjo tėvas. — O ką jis pasakė?

— Jis pasakė, kad visa klasė esą dideli asilai, bet aš iš visų didžiausias

Nepažįstamas

— Petras? Labai geras vyrukas. — Seniai pažįstate?

— Ne. — Vadinasi, neseniai.

— Visai nepažįstu.

Foto PRITTY

Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio
CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
Foto PRITTY - Banfield
Foto PRITTY - Lanus
c. VERGARA 1405, VIAMONTE 2347
Banfield (prie stoties) T. E. 208-0317
esq. Rivadavia

Korespondentai rašo

**Dr. ANTANAS KLIMAS,
MOSŲ TARPE**

Lingvistikos specialistas, Rochesterio univer. kalbotyros prof. ir garsus tarptautinių tos specialybės kongresų dalyvautojas, mus neseniai aplanke. Atvykos tikslas, buvo supažindinti argentinose visuomene su lietuvių kalba ir kalbotyros taško. Paskaitos išspilde keičiamose patalpose ir organizacijose. Skaičiuojant (sudebant visus vietovių dalyvautojus) kad Dr. Klimo pokalbiai pasiekė apie 300 asmenų. Tai be abejo minetas skaičius įrodo labai puikų atsiliepimą mūsų visuomenėje.

Paskaitų raida. Pirmas pokalbis įvyko Aušros Vartų paraprijos. Kadangi paskaitų organizatoriai (A.L. J.S-ga) dar nežinojo publikos atsiliepimo, paprašė klebonijos mokyklos klasę, kurioje labai susigrūdę dalyvautojai klausė pirmą programos dalį. Joje, mūsų Dr. A. Klimas apibudino apie lietuvių kalbos kilmę ir jos giminystę su kitomis ide kalbomis. Baigdamas paminėjo, jo kolegus prof. Zmolizk žodžius: "Lietuvių kalba yra tartum gyvas dynozauras", išvada padaryta kada minetas profesorius (amerikonų kilmės) išmoko lietuviškai. Taip pat išsireiškė, kad lietuvių kalba yra seno viškiausios ir archajyškiausios dabar vartojama kalba. Po paskaitos prof. maloniai atsakė į klausimus.

Vėliau klebonas kun. J. Petraitis, sveičiū puikiai pavaišino su vakariene, kurioje dalyvavo ir keli svečiai.

Antra paskaita, buvo atlikta Arg. Liet. Susivienijime. Šį kartą S. L. A. valdyba paruošė saloną. Publikoje matėsi daugiau jaunimo. Pašnekesys lietuvių kalbos vystymą ir reikšmę. Suteikė taip pat gausią informaciją apie paskutinių žodžių ir gramatikų laidas. Baigęs paskaitą, prof. atsakinėjo daug klausimų, įpatinagai apie tarptautinių žodžių itaka.

Informalūs pasikalbėjimai tęsėsi iki vidurnakčio, prie puikiai paruošto su užkandžiais stalo.

Trečias pasirėdymas įvyko Arg. Liet. Centre. Po paruoštu pietų, Centro pirm. Julius Mičiūdas, ieteikė sveičiū suvenira-dovanelę, išreikiđamas atitinkama padėka, P.L.B-nei ir P.L.J. S-gai už sveičio keliones finansavimą ir Dr. Klimui už atvyką ir lietuvišką bendravimą. Dr. Klimas taip pat pateikė kelias mintis, kurios klausytojus labai suįaudino, padėkodamas taip pat šeiminiškams už netiktetas vaišes ir dovanelę. O mūsų pagrindinēm iševijos organizacijom: P.L.B-nei ir P.L.J. S-gai už sudarytas galimybēs.

Pavakariais, prasidėjo paskutine, Buenos Aires, Dr. A. Klimo programos dalis. Be abejo dėl tos priežasties matėsi gausus dalyvavimas. Jos tema lietuvių dabartinę Lietuvos padėti. Pagal statistikas iki dabar lietuvių kalba nebloginai išilaukė tevnynėje. Tačiau pradeda reikiđtis nepalankūs reiškiniai. Įpatinagai aukšto mokslo srityse. Pagal paskutinius žinias, universitetuose yra priverčiama vartoti rusų kalba dėl doktorato tezes pristatymo ir daromas didelis psichologinis-propagandiniškas spaudimas, jį, ko daugiau vartoti tarptautiniuose kongresuose. Reikiđtu, lietuvių kalba tik "kaimo Jurgiams", o intelektualinis luomas ko daugiau rusiškai. Paskaita tęsėsi beveik tris valandas. Buvo jaučiama publikos idomavimasis, nes klausimai kilo įvairus ir konkretingi.

Netiktetai, labai papuošė Dr. Klimo atvykos programą kelionė pas Berisso lietuvius. N. Burbaite (A.L. J. S-gos pirmininkė) ir A. Ruplėnas suorganizavo berisicėjų aplankymą. Kuris nebuvo pramatytas anksčiau kadangi, vien tik galėjo įvykti, pirmadienį - darbo diena.

Panaudodami progą, apžiūrėjom La Platos miestą, nusibaladodami pavakariais ir Mindaugo draugija.

Nesitikėjom tokio nepaprasto priedimo. Jame netruko lietuviškų žokių nei dainų. Bet beabėjo labai jausmingai palietė, sveičiū ir palydovus dainininko Pauliuo Šaulio kelečių liaudies dainelių išpildymas. — Išvaizduokit, burbuliuoką vos tik keturių metų. Pasirodo kad Berisse ne vien turime talentinga Adrianą Jocyte. Šis įpatinagai priėmimas įrodo kad ne vien: "turtingumas ar galin-gumas išlaiko lietuvių, — o tik noras būti..."

Dr. Klimas pokalbį pravedė su sutraukta programa, kurią jau buvo išpildęs Buenos Aires. Po paskaitos mindaugiečiai labai širdingai pavaišino sveičiū ir palydovus.

Griždami į Buenos Aires, negalėjom išvengti, mažuliuo dainininko dainos "Mano pyptė kūkavinė" aidus, kurie ilgai skambės mumyse.

Šis kultūrinis pasirodymas-kuris neturėjo pramoginių priedimū — įrodo kad mūsų visuomenėje yra didelis idomavimasis ir grynai kultūriniais parengimais. Galvojame, kad dabartines P.L.B-nės gaires, labai jautriai supranta mūsų trūkumus, mūsų spragas... Tikimės, kad tie nauji vėjai-kurie abipusiškai maišosi, mums padės kuo ilgiau išlaikyti mūsų dabartinį svarbiausią tikslą: ne išnykti iševijoję.

A.L.J.S-ga, kuri buvo ipareigota P.L.B-nės ir P.L.J.S-gos ši kultūrinis pasirodymą organizuoti, nori išreikiđti savo giliausią padėką už šią - niekad perdaug įvertinimą kultūrinę dovaną. O mūsų naujam bičiūliui Dr. Antanui Klimui už idomų ir malonų, lietuvišką bendravimą, mūsų nuoširdus ačiū.

Taip pat mūsų įpatinaga padėka, Aušros Vartų paraprijai, A. L. Susivienimui, A. L. Centru, Ponomams Kaminskams (už sveičio priėmimą) ir ponams Mikučioniams už vaišingas išleistuves.

Už A. L. J. S-gą — Jonas Kunca

PAGERBĖ ARGENTINOS VĒLIAVĄ IR SAVO TĒVUS

Birželio 19, Argentinos Vėliavos šventės išvakarėse Lietuvių Ratelyje įvyko draugiški pietūs. Dalyvavo netolį 100 vyresnio amžiaus tautiečių.

Po tikrai sočių ir skanių, lietuviškų patiekalų (balandėlių ir keptų gaidžių su priedais) pietų, L.R. pirm. Eduardas Pilikauskas tarė, tai dienai pritaikinta žodį, pabrėždamas, kad lietuviai ateiviai, Argentinoje išaugino jaunąją kartą gerai savo gimtinės patrijotais, kurie gerbia savo valstybės vėliava, kaip lygiai ir tie kurie čia rado savo antrą tėvynę.

Kadangi ta sekmadienį Argentinoje švenčiama Tėvo diena, tai, pirm. E. Pilikauskas pasakė keleta gražių žodžių, ir geriausių linkėjimų pasveikino tėvus ir prisimnė tuos kurie jau yra amžinai atsiskyrę nuo savo šeimų. Dalyviai ilgai plojo dėkodami pirmininkui už gražius žodžius. Po tikrai gražių LR. pirm sveikinimų Tėvams, susirinkusieji—spontaniškai sugiedojo Ilgiausitų metų.

Nors diena pasitaikė šalta, bet, kadangi patalpos apšildomos, tai susirinkusieji ilgai šnekučiavosi, vaišiniami kava ir moterų atneštais skanetais.

Sekantis, toks malonus susitikimas bus per Onines, liepos 24, 1977 m. Tą dieną Onytnes sugiedosime Ilgiausių metų... P. Saulis.

◆ Petras Merkys, kaip praneša savo laiške Juozas Petrauskas, iš Alta Gracia, po sunkios skilvio operacijos randasi ligoninėje. Kadangi ligonis yra vienišas tai jį prižiūri ir lanko Petrauskai ir kiti kaimynai lietuviai. Mūsų laikraščio ilgamečiui prenumeratoriui linkime greito sustiprėjimo.

Nauji Kapai

♦ Kazimieras Tuska, rokiškėnas, 79 m. amžiaus, po ilgesnės ligos mirė 14.6.77. Palaidotas Flores kapinėse. Liko žmona Agnieška Galinaitė, Lietuvoje gimusi duktė Bronė ir sūnus Eduardas su šeimomis ir 3 vaikaičiai.

♦ Pranas Stempuzis, kaišedoriškis, 55 m. amžiaus mirė 14.4.77 Cleveland mieste, JAV. Liko žmona Elena, sūnus Šarūnas su žmona ir brolis Juozas, Lietuvoje — sesuo Aldona. Kaip žinome jo tėvas mirė Argentinoje. Velionis buvo vienas iš Čiurlonio Ansamblio kūrėjų ir nuolatinis jo dainininkas. Dirvoje tilpo daug užuojautų šeimai.

♦ Emilija Vasiliūtė Gudonienė, kaunietė, 79 m. amžiaus, mirė Brazilijoje 27.4.77. Liko vyras Antanas ir kiti gimines.

♦ Mykolas Miselis, širvintiškis 78 m. amžiaus, staiga mirė nuo širdies smugio 24.5.77 Villa Lynch mieste. Palaidotas San Martín kapinėse. Kadangi velionis gyveno vienišas, giminių teturėjo tik Lietuvoje, tai savo turto: namais ir kitu, paliko igaliotą tūlą Tanana (757-0200), kuris berods pasirūpino ir jo palaidojimu. M. Miselis, buvo labai darbštus ir nagingas mechanikas, lydytojas. Visą laiką prenumeravo A. L. Balsą, nors šiaip su lietuviais mažai tesučiavo.

♦ Stasys Vitkauskas, 78 m. amžiaus po ilgesnės ligos mirė Buenos Aires mieste 6.6.77. Liko serganti žmona Apolonija Kidikytė, sūnus Estanislao su šeima. Palaidotas tiesiog iš ligoninės. Už savaitės mirė ir žmona.

♦ Bronius Dambrauskas, našlys, žemaitis, 76 m. amžiaus, mirė 3.6.77. San Martín mieste. Juozo Siušio rūpeščiu palaidotas San Martín kapinėse. Velionis buvo Liet. kariuomenės savanoris puskarininkis, kovojęs lenkų fronte, pasižymėjęs kovose. Kol buvo sveikas dalyvavo lietuvių parengimuose, visadą prenumeravo A.L.Balsą. Tegul Jam buna lengva svetingos Argentinos žemė.

♦ Kazimieras Stany, mirė 3.4.77. Palaidotas Chacarita kapinėse. Liko žmona Marija Kvietkauskaitė, sūnus Ricardo ir brolis Jonas. Velionis buvo ramaus būdo, darbštus ir išvertmingas žemaitis. visą laiką prenumeravo A.L. Balsą. Šeimai reikiame gilią užuojautą.

♦ Agota Bajerčiūtė Kavaliauskienė, šakietė, 71 m. a. staiga mirė Villa Madero mieste 23.6.77. Palaidota San Justo kapinėse. Liko vyras Antanas Kavaliauskas, sūnūs: Gediminas. Ricardo, duktė Margarita su šeimomis ir penki vaikaičiai. Reikiame gilią užuojautą ilgamečių A. L. Balso skaitytojų šeimai.

♦ Juozas Valavičius, uteniškis, 79 m. amžiaus, mirė Brazilijoje 24.4.77. Velionis yra žymiai prisidėję prie kultūros kelimo Brazilijos lietuvių kolonijoje. Mūsų Lietuvoje tilpo apie velionį nekrologas.

♦ Vytautas Riauba, 46 m. a., po ilgesnės ligos mirė 9.6.77 Urugvajuje. Palaidotas Villa del Cerro kapinėse. Liko žmona ir 11 metų dukrytė. Taipgi liko motina Karolina Riaubienė, brolis Antonio su šeima. Urugvajaus žiniose parašyta apie jo mirtį ir pareikšta užuojauta šeimai.

♦ Kazimieras Kasakaitis, teisininkas, 74 m. amžiaus, mirė Chicagoje 10.4.77. Velionis 1931 m., deleguotas Lietuvos valdžios, lankėsi Argentinoje susipažinti su emigrantų gyvenimu.

♦ Albertas Skobinas, vilnietis, 67 m. a., viengungis, mirė 1.7.77, Avellanadoje, Palaidotas Lanus kapinėse.

♦ Ona Tamošiūnaitė Kručiūnė, kupiškietė, našlė, 78 m. a., mirė Temperley mieste 21.5.77.

♦ Alejandro Juan Černius, mirė 5.6.77. Liko tėvai, sesuo, brolis ir kiti gimines.

♦ Magdalena Pečkytė Šalkauskienė, Prano Šalkauskio našlė, 76 m. a. mirė Buenos Aires mieste 27.6.77. Palaidota Chacarita Kapinėse. Liko dukterys: Lidia ir Leonor su šeimomis.



Kazimieras Pečelis, vilkaviškietis, 71 m. a. staiga mirė Com. Rivadavia mieste. Giliam liūdesyje liko žmona Marija Gyrnytė Pečelienė, sūnūs medicinos gydytojas dr. Mario su žmona Maria Angelica ir 4 vaikai, Osvaldo su žmona Angela ir 2 vaikai Lietuvoje liko sesuo Eugenija ir brolis Stasys su šeimomis. Velionies staigi ir netikėta mirtis suįaudino Com. Riv. lietuvius, tuo labiau, kad skaisčios atminties Kazimieras buvo stiprios sveikatos, jis netik savo šeima bet ir kitais nelaimingais lietuviams rūpinosi. Visiems padėdavo. Buvo šviesus, sąmoningas tautietis. Visą laiką A. L. Balsas lankė Jo namus. Lai Jam bus lengva svetingos Argentinos žemė.



Pranas Vibrentis, žemariškis, 71 m. amžiaus, nuo plaučių vėžio mirė 1.6.77. Palaidotas Flores kapinėse. Liko žmona Ona Sadauskaitė, duktė Marta su vyru Antonio Grigoniu ir sūnus stud Alfonso. Lietuvoje liko seserys Rachela ir Marcela ir daug giminių. Kadangi velionis buvo labai socialus, sąmoningas lietuvis—priklausė A.L. Centru, dalyvavo lietuvių parengimuose tai būdnyse ir laidotuvėse dalyvavo daug tantiečių ir vietinių kaimynų. Ilgamečių A.L. Balso skaitytojų šeimai reikiame giliausią užuojautą dėl netekimo pavizdingo vyro ir gero tėvo.

♦ Antanas Korsakas, kaunietis, ilgai gyvenęs JAV, 89 m. a. mirė Kordoboje 6. 7. 77. Liko žmona Emilija Galeckaitė, gimininga Sprindžių šeima ir daug draugų.

♦ Visvaldis Gusts, latvis, DP, politinis veikėjas, dalyvavęs ANCE ir kitose politinėse organizacijose, 69 m. a. mirė Buenos Aires mieste 14.6. 77. Apie jo mirtį ir veiklą paskelbė La Prensa iš 15.6.77.

♦ Ona Bielskienė, neseniai mirusio b. Liet. garbės konsulo dr. Juliaus J. Bielskio našlė, 80 m. amžiaus, mirė 25.2.77, Los Angeles mieste, Cal., JAV. Liko vaikai.

Paminėjimai

Aa. Stanislovo Skabicko 2-ųjų metų mirties paminėjimas įvyks sekmadienį, 3.7.77, 10 val., pamaldomis Aušros Vartų bažnyčioje. Gimines, draugus ir pažįstamus, pamaldose dalyvauti kviečia—

Žmona: Antanina Š. Skabickienė. Sūnus: Albertas Skabickas.

Už Aa. Leonora Žemaitytę-Lebednikienę, Jos mirimo 4-rių metų paminėjimui, Lietuvių paraprijos bažnyčioje bus pamaldos 9.8.77, 9 val. Pamaldose dalyvauti kviečia draugus ir artimuosius—Vyras Izidorius Lebednikas ir sūnus Alberto su šeima.



Ona Vaišvilaitė Tubienė, kurios vienų metų mirties paminėjimas pamaldomis įvyks Aušros Vartų bažnyčioje 27, 8, 77, 10 val. Gimines, draugus ir pažįstamus pamaldose dalyvauti kviečia —

Vyras Augutinas Tubinas ir seserys.

♦ Jonas Zigmantavičius, biržietis, 56 m. a. mirė 1.7.77 Buenos Aires mieste. Palaidotas Flores kapinėse. Liko žmona Elena Pučinskaitė, duktė Mirta su šeima, 85 m. amžiaus motina, Kotryna Kazakevičiūtė ir sesuo Marija Aleliūnienė su šeima. Mūsų geriems kaimynams reikiame užuojautą.

♦ Martynas Ribikauskas, vabalnikėnas, 74 m. a. rastas negyvas savam bute 4.7.77. Sulnių šeima, pas kuria šis viengungis seniau dirbo ir gyveno, palaidojo savo kriptoje, Sarandį kapinėse.

♦ Leonas Ribikauskas, vabalnikėnas, 73 m. a. mirė 3.7.77 Avellanados ligoninėje. Palaidotas Lanūs kapinėse. Velionis jaunystėje labai daug yra pasidarbavęs S. L. Arg. organizacijai. Jo palaidojimu pasirūpino Casa Garcia, Velionis visą laiką dalyvavo S. L. Arg., skaitė A. L. Balsą. Tebune Jam lengva Argentinos žemėlė.

♦ Jonas Adomaitis, šiauliškis, 60 m. a. mirė 9.6.77, Anglijoje, Praneša E. Lietuvis.

♦ Kazys Urbonas, 63 m. a. mirė Anglijoje.

♦ Ignas Gintyla, gimęs Liepojuje, 76 m. a., ilgesnį laiką gyvenęs Telšių apskr., po ilgesnės ligos mirė 30.5.77 Anglijoje. Apie jo gyvenimą ir mirtį plačiai parašė Europos Lietuvis iš 21.6.77

♦ Juozas Beliūnas, alytiškis, 60 m. amžiaus, mirė 8.12.77, Chicagoje. Liko žmona Sofija, dukra Rima ir dukra Dalia su šeima Toronto. Velionis iš profesijos buvo agronomas.

♦ Ona Švagždaitė, šiaulietė, 85 m. amžiaus mirė Brazilijoje 2.5.77.

♦ Dr. Domas Jasaitis, šiaulietis, 78 m. amžiaus, žymus medicinos gydytojas, veiklus visuomeninkas, valstybininkas, spaudos darbuotojas, mirė JAV 5.6.77. Liko žmona Sofija, duktė Elena ir sūnus dr. Stasys su šeimomis. Apie Jo mirtį Eltos Informacija paskelbė platų nekrologą.

♦ Vladas Juozaitis, panevežietis, 75 m. a., prieš pora metų išvykęs į Lietuvą nuolatiniam gyvenimui, po sunkios chirurginės operacijos mirė Panevežyje 27.11.76. Jo žmona, Marija Tuskevičiūtė, likusi Argentinoje, gyvena Rep. Argentina 1369, Valentín Alsina.

♦ Pranas Vainauskas, joniškietis, 78 m. a. mirė N. Yorke, JAV. Velionis buvo valstybininkas, veiklus visuomenės veikėjas, publicistas.

**JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES**

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres
c. 39 № 430 — Santa Teresita
T. E. 224 (Bs. As.)

**ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA**

Construcciones — Decoraciones
Proyecto y Dirección de obras
Necochea 220, 8° d. 1. Cod. 1158
T. E. 221 : 6275

Lietuvių Parengimai

S. L. ARG. SUKAKTIS MINIMA SEKANČIAI:

Liepos 9, šeštadienį, 10 val. šv. Mišios Lietuvių Parapijos bažnyčioje už mirusius S. L. Arg. narius. 12 valandą SLA sodyboje bus pateikti asado pietūs.

Liepos 17, sekmadienį, 18 val. sukaktūvinis minėjimas, su plačia menine programa, dalyvaujant draugiškų organizacijų delegacijoms. Dalyvauja: Choras Aušra, vadovaujamas Igo Valantinavičiaus. Solistė Adriana Jocytė. Romo Deveikio vadovaujamas tautinių šokių ansamblys su akordionistais J. Romeiko ir L. Rudėnu. Oktetas ŽIBUTĖS, vad. dr. J. Simanausko, žavės publika su lietuviškais dainomis. Joms akordeonu pritaris inž. G. Kliuga.

Ižanga: laisva auka.

Kviečia—S. L. A. Valdyba.

Liepos 23, šeštadienį, 21 val. varžybos įvairių saloninių žaidimų: Sachmatai, Ping-pong, Truco, Chinchon — moterų varžybos. Veiks parilla, bufetas.

SUKAKTUVINĖ VAKARIENĖ

SLA 63 m. sukakties vakariene įvyks: Šeštadienį, Liepos-Julio 30, 1977,

22 valandą,

Av. San Martín 3175, Lanus O.

Ižangas bus galima įsigyti tik iki

liepos 26, pas:

Leopoldą Stankevičių: 241-0933

Albertą Stalioraitį: 247-0923

Skoningai pateikta vakariene, netikėtumai. Gros orkestras HAMBURGO Visus SLA narius ir draugus, linksmi praleisti vakarą kviečia—

S. L. Arg. Centro Valdyba.

IŠEIVIŲ DIENA—KONCERTAS

ONŲ PAGERBIMAS ĮVYKS

Liepos - Julio 24, 16 valandą,

Argentinos Lietuvių Centre

Tabaré 6950, Buenos Aires,

su įdomia programa scenoje. Pas-

kaitą apie DARIŲ ir GIRENĄ bei

IŠEIVIŲ DIENĄ

SKAITYS LEONARDO SRUOGA

Programa išpildys Mažųjų ir Vyres-

niųjų Ansambliai, paruošti Nelidos

Zavickaitės ir Juozo Puliko.

DAINUOS ADRIANA JOCYTĖ

Taipgi bus įvairiausių gėlių paroda:

mokytoja-gėlių žinovė Nėlida Bur-

baitė aiškina gėlių savybes, jų kilmę

ir kaip jas reikia auginti. Visus kvie-

čia dalyvauti—

A. L. Centro Valdyba.

ONŲ VARDINIŲ PROGA

Liepos-Julio 24, 1977 m.

SEKMADIENI, 12 val.

Ratelio šeimininkės Pagaminis

Sočius ir Skanūs Pietūs

VISIEMS

Lietuvių Rateljio patalpose,

c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.

Kaip visuomet bus skanūs pietūs ir

draugiška nuotaika, dainos, šokiai.

Dalyvauja netik Buenos Aires ir apy-

linkės lietuviai bet ir svečiai iš toliau.

Visus kviečia dalyvauti.

Lietuvių Rateljio Valdyba.

ALCENTRO TAUTINIŲ ŠOKIŲ

ANSAMBLO METINĖ ŠVENTĖ

ALC Tautinių šokių Ansamblio

SUKAKTUVINIS KONCERTAS

Šeštadienį, rugpjūčio-agosto 20, 21 v.

Programoje J. Puliko vadovybėje

paruošti nauji tautiniai šokiai. Aldas

Čikštaitis paruoštas, dainuojančių

mergaičių vienetas pateiks žvėtinų

lietuviškų dainų.

Skoningai paruoštos vaikės

Po programos prie geros muzikos

jaunimo šokiai.

Ta proga bus suruošta Marijos

Barzdžiūtės liaudies meno išdirbinių

paroda.

Tabaré 6950, Buenos Aires

Ateikit su mumis praleisti linksmą

vakarį. Kviečia —

ALCentro Jaunimas.

MALONUS SVEČIAI

IŠ BRAZILIJOS

Paskutiniu laiku mus dažnai aplanko tautiečiai iš Brazilijos. Vieni jų keliauja prekybos reikalais, kiti atostogaudami, poilsiaudami arba lankydami pažįstamus bei gimines. Nors išvykimas iš Brazilijos dabar yra apsunkintas, bet žmonės vis randa galimybių nugaiėti sunkumus.

Apie vidurį birželio mėnesio, iš aeruosto Ezeiza telefonavo industrialas, spaudos darbuotojas ir Brazilijos lietuvių kolonijos žymus visuomenininkas Aleksandras Bumblis, kad jis su žmona Maryte Sidlauskaitė, pro Buenos Aires vyksta į Chile. Taipgi lankysis Argentinos Šveicarijoje—San Carlos de Bariloche. Grįždami žadėjo sustoti trumpam Buenos Aires mieste. Nekantriai laukėme jų sugrįžtant. Ir štai birželio paskutine



Ind. Aleksandras Bumblis

dieną telefonuoja iš hotelio Continental, kad jau vėl randasi Buenos Aires mieste.

Aplankius hotelyje svečius, pakalbėjus apie Brazilijos lietuvių gyvenimą ir ant kiek jis pasikeitė nuo 1961 metų, kuomet lankėmės pas Brazilijos lietuvius. Tuomet mus A. ir M. Bumbliai globojo. Dabar mes buvome laimingi, kad nors mažą dalelytę galėsimės atsilyginti už jų mums suteiktus malonumus.

Kadangi svečiai jau buvo susitikę su mūsų kolonijos moterų rūbų madų kurėju Benediktu ir Vlode Survilais, tai sutarėm, kad sekmadienį, liepos 3 visi susirinksime pietums į A. L. Balso Leidyklos namus, Villa Lugane. Po lietuviškų valgių pietų atminčiai nusipaveikslavom, pasiklausėm naujausių lietuvių plokščių muzikos ir pavakare visi aplankėme Argentinos Lietuvių Centrą. Svečiai apžiūrėję ALC rūmus džiaugėsi, kad lietuviai turi tokius gražius pastatus.

Tą vakarą po ALC Valdybos posėdžio buvo ALC Valdybos narių, birželio mėn. sukaktūvininkų: E. Rudytės, Vl. Malelaitės Survilienės, G. Morkūnaitės, Alfr. Ruplėno ir Viktoro Misiūno pagerbimo vakariene. Svečiai ALC pirm, buvo pakviesti dalyvauti kartu, kurios metu plačiau susipažino su ALC veikėjais.

Kitom dienom svečiai aplankė kitas įstaigas bei turistines vietas. Aleksandras visur įdomaudamasis apie spaudos vargus, rūpindamasis, kad kiek galima padėti išsilaikyti lietuviškai spaudai, kadangi jis pats jaunystėje yra daug dirbęs prie spaudos, ir dabar, vis dar, savo spaustuvėje padaro kaip kuriuos spaudos darbus lietuviams.

Išlydėdami mielus svečius sakėme iki greito pasimatymo, nes gerb. Bumbliai, išleidę už vėjų visas tris dukters, lyg jaunavedžiai važinėja po pasaulį. Pernai jie plačiai važinėjo po Europos valstybes šį kartą po Pietų Amerikos kraštus ir brandiną mintį greitoje ateityje aplankyti Lietuvą. Jų draugai Tatarūnai dabartiniu laiku vieši Lietuvoje tad ir jiems yra noras aplankyti savo tėvų kraštą.

Pr. Ožinkas.

- Dr. RICARDO L. IVOSKUS, Advokatas
• Independencia 273
• Villa Ballester
• Tel. 768-9344
- Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v.
• Palikimai, nuomos, persis-kyrimo ir kitos bylos.
• Lietuviams patarimai veltini

VISŲ LAUKIAMAS CHORO

AIDAS KONCERTAS 7.8.77

Senai laukiamas Hamiltono mergaičių choro Aidas koncertas jau čia pat. Bilietai, tik po 600 pesų ley jau uaigiami parduoti. Kas nori dar gauti pas:

- Barcūnaite, M. 941-8119
• Barzdžiūtė, M. 963-1060
• Burbaitė, N. 768-1459
• Jokubauskaitė 665-1424
• Kunca, Joną 653-3379
• Mikučionytė, A. 241-1047
• Zavickaitė, M. N. 766-1427
• Mičiūdą, Luis 601-1765
• Morkūnaite, G. 601-6435
• Ruplėną, Alfredo 601-2989
• Stankevičių, L. 241-0933
• Simanauskas, T. 241-7942

Mergaičių choras Aidas su didžiausiu pasisekimu koncertavo: Kanadoje, JAV Anglijoje, Vokietijoje ir Italijoje, Romoje Popiežiui Pauliui VI. Dabar vienintelį koncertą, mums Argentinos lietuviams duos teatre ODEON, sekmadienį rugpjūčio 7, 1977. Tai vienintelė proga išgirsti sumaniai, muziko dainininko solisto Vaclovo Verikaitio vadovaujama chorą: Odeon, Esmeralda 367, Buenos Aires.

Visus skaitlingai dalyvauti kviečia

— Arg. Liet. Jaunimo Sąjunga.

♦ A. L. Centro mažųjų ansamblio ir šeštadieninės mokyklos, mažųjų skyrius, Nelidai Zavickaitėi vadovaujant rugpjūčio 13 turės išvyką. Apie tikslią vėlandą prašoma vaikučių tėvelių pasiteirauti ALC raštinėje.

♦ Vladas Veselias, neseniai lankėsi Argent., Chicagoje operuotas dešinė ranką, kuri buvo užsikrėtusi kokia tai nežinoma liga. Buvo pavojus netekti dešinės rankos, bet po dviejų, sudetingų operacijų pasisekė ranką išgelbėti.

♦ Eugenia Rudytė, 10. 7. 77 praleiti savo atostogas vyksta Brazilijon.

♦ Julė Paliukaitė šešausienė ir vėl rengiasi į JAV, kur jos dukterė ir žentas Liveikiai gyvena, ir dukterė Marytė dirbą Aerolineas raštinėje atsakomą darbą. Šį kartą Julė tikisi susipažinti su pirmuoju anuku ar anuke.

♦ Osvaldo Klement, industrialo Vicente ir Yolandos Noruštės Klement vyresnysis sūnus, A. L. Centro jaunimo veikėjas, 9.9.77 giminiu ir draugų tarpe minės savo 25 gimtadienį.

♦ Julija Ripskytė Žlabienė ilgametė A. L. Balso skaitytoja, pavėšėjusi 2 savaites Sao Paulo mieste, Brazilijoje, kap. Juozo Čiuvinisko ir Marijos Čiuvinienės globoje, aplankiusi pažįstamą Jadvygą Šukienę ir jos simpatiška šeimą. 20.6.77 laimingai grįžo namo, į savo šeimos židinį. Sugrįžusi apsilankė ALB Redakcijoje, perdavė linkėjimus nuo Brazilijos lietuvių ir papasakojo savo išpuščius iš savo viešnagės. Platesnis pasikalbėjimas su ja tilps sekančiame numeryje.

♦ Šeštadienį rugpjūčio 6, 17 val. S. L. Arg. sodyboje bus surengtas vaikučiams parengimas. Pasiųti filmai, Netiketumai, Dovanėlės. Muzika, dainos ir skoningai paruoštos vaikės.

Ižanga laisva ir nemokama.

Kviečia — C. Valdyba.

PADEKA: S. L. Arg. dėkoja Hayde Simonaitienei ir Martynui Bernatavičiui už paaukotas jiems priklausančias sumas už sirgimą.

A. L. Balse apsimoka skelbtis!

• RODOLFO FOTOS. Bautismos, Cumpleaños, Compromisos, Casamientos. Jorge Chavez 322, Lanus Oeste.

• ADVOKATAS •

• Dr. Edgardo R. Solís
• PARANA 123, 8° p., Of. 196
• Telefonas: 40-1690

• LAIKRODININKAS N. LEIPUS
• Av. Alnte, Brown 3425, Temperley.
• (kampus Pasco)

• Garantuoti taupo laikrodžius ir naujus, parduoda geros rūšies laikrodžius su garantija.



S. L. Arg. dainuojančių merginų oktetas ŽIBUTĖS, vadovaujamas dr. Jono Simanausko išpildys idomia programą laike S. L. Arg. minėjimo, 17.7.77, S. L. Arg., dr. Vinco Kudirkos vardo salėje. Ateikime paklausyti.

♦ Klemensas Jurgelaitis su žmona Antanina Grinevičiūte ir sūnum, prieš 15 metų išvykę nuolatiniams gyvenimui T. Lietuvon, rugsėjo mėn. atvyksta Argentinon aplankyti savo sunaus Roberto ir jo šeimos, kurie prieš porą metų lankėsi Lietuvoje. Taipgi jiems bus labai malonu pasimatyti su savo senais draugais, kurių Jurgelaičiai čia turi nemažai.

♦ Victor Hugo Mockevičius išvyko pas brolių į JAV. Jų tėvas Jonas, jaunystėje yra gyvenęs Dėdės Samo žemėje tai ir vaikai stengiasi ten persikelti, palikdami savo gimtąjį Urugvajų, gal laikinai o gal ir ant visados.

♦ Romas ir Birutė Žukaitė Mačanskai 19.6.77 išvyko į JAV. Romas grįžo už poros savaitių o Birutė pasilikio porai mėnesių, kad dalyvauti jaunimo stovyklose, kursuose ir bendrai susipažinti su JAV lietuvių gyvenimu. Birutei kelionę apmokėjo PLB.

♦ Inž. Agr. Juozas Bukevičius su žmona Ona Debesiute paviešėję mėnesį laiko Lietuvoje pas gimines laimingai grįžo į Los Angeles. Kaip, rašo laiške—labai patenkinti viešnagė, ypač, kad galėjo ilgesni laiką pabuvoti su savo giminėm.

♦ Alberto Lukšėnas jau 10 metų kaip dirba Argentinos Ekonomijos Ministerijoje. Dažnai siuntinėjamas į užsienius susipažinti su kitų kraštų ekonomika. Yra vedęs, augina du sūnus. Jo tėvai: Mūsų laikraščio skaitytojas Albertas Lukšėnas ir prieš 2 metus mirusi: Rožė Kugytė.

♦ Mikas Krasinskas, buvęs veiklus spaudos bendradarbis, Montevideo mieste, sunkiai serga Gydosai namuose, žmonos sūnaus bei marčios slaugomas. Mūsų ilgamečiui bendradarbiui linkime ištvermės ir greito sustiprėjimo.

♦ Eduardo Rukšėnas, jaunesnysis Stasio ir Elenos Baranuskaitės Rukšėnų sūnus rengiasi išvykti į Australiją.

♦ Julius Urbelis, iš San Carlos de Bariloche prisiųsdamas A. L. Balso pranešimą, siunčia geriausių linkėjimus ir savo seniems pažįstamiems, draugams. Del žmonos ligos neturėjo laiko nei galimybių aktyviai palaikyti korespondenciją su pažįstamais.

♦ Prel. Pijus Ražažinskas, sulaukęs 70 metų amžiaus, parapiječių įvairiais aktais pagerbtas Brazilijoje. Prel. Ražažinskas yra daug pasidarbavęs Brazilijos lietuvių kolonijos netik sielovadoje bet ir tautinėje-kultūrinėje veikloje. Prieš porą metų lankėsi Lietuvoje ir ten buvo gražiai priimtas.

♦ Kristina Lauraitytė, dirbusi mokslinių tyrimų srityje, iš Ohio persikėlė Kalifornijon ir pradėjo dirbti garsojioj "Lockheed" lėktuvų gamykloj. Isikūrė Valencijoje, kur vietiniai lietuviai jaunajai mokslininkei surengė jautikū sutiktuves.

Requiese Salud y Belleza
COLMENARES "EL ROSCAB"
OPRECE DIRECTAMENTE DEL COLMENAR
MIEL-JALEA REAL-POLEN-
Cosmética Natural Activada con Productos Apícolas
C. SOBENKO. MONTIEL 5651. Tel: 801-7994. CAP. FED.
EN LLAVALLÓL: S. BLANCA 55. (E1 Cuadrante de rotación)

Imprenta "LA VOZ", José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Hamiltono Mergaičių Choro AIDAS koncertas teatre ODEON, Sekmadienį, 7.8.77, 18 val. Dalyvauskime!